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ile Hekimliği Kanunu'nda
yapılan düzenlemeler 15
Haziran 2025 itibarıyla

yürürlüğe girdi. Aile hekimleri,
hafta sonları ve genel tatil günle-
rinde akupunktur ve fitoterapi hiz-
meti verebilecek. Mevcut düzen-
lemede; akupunktur ve fitoterapi
uygulamaları, mesai sonrası aile
hekimleri tarafından yapılabiliyor-
du. Yeni düzenlemeyle söz konusu
uygulamaların, hafta sonları ve
genel tatil günlerinde yapılabil-
mesine imkan tanındı. Aile Sağlığı
Merkezlerinde, bahsi geçen hiz-
metler için belirlenen ücret, diğer
basamak sağlık kuruluşları için be-
lirlenen ücretten daha az olacak.

Türkiye'de sağlık hizmeti sunu-
mu bakımından özel mevzuat dü-
zenlemesi bulunmayan yabancı-
lardan, "ikamet izni olmayan ya-
bancılar", hizmet ücretlendirme
listesi üzerinden ücretlendirilerek
sağlık hizmeti alabilecek. İkamet
izni olan yabancılar ise ücretini
yatırarak 6 ay boyunca sağlık hiz-
meti alabilecekler. Sağlık hizmet
sunumu bakımından "özel mevzuat
düzenlemesi bulunan yabancılar
(geçici koruma altındaki kişiler
vb.)" yeni düzenleme kapsamında
olmayacak. Bu gruba giren yaban-
cılar, aynı şekilde hizmet almaya

devam edecekler.
BAZI RAPORLAR
ÜCRETLİ OLACAK

Öte yandan her basamakta üc-
retli olarak verilebilen özel amaçlı
raporlar da yine; Aile Sağlığı Mer-
kezlerinden, diğer basamaklar için
belirlenen ücretten daha az ücret
ödenerek alınabilecek. Aile hekim-
lerince düzenlenen özel amaçlı ra-

porlar, "hizmet ücretlendirme listesi"
üzerinden ücretli olarak sunulacak.
İstirahat raporları, askerlik ile ilgili
ASAL raporları ve evlilik raporları
gibi raporlar, halihazırda olduğu
gibi ücretsiz olmaya devam edecek.
Düzenlemede yer alan işlemlerle
ilgili "Kamu Sağlık Hizmetleri Fiyat
Tarifesi", 15 Haziran 2025 tarihinde
T.C. Sağlık Bakanlığı Sağlık Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü Sosyal

Güvenlik Uygulamaları Daire Baş-
kanlığı tarafından yayımlandı T.C.
Sağlık Bakanlığı Ödeme Sistemi
adlı https://sbos.saglik.gov.tr web
sitesinden e-Devlet ile giriş yapı-
larak Aile Sağlığı Merkezinden alı-
nacak hizmete göre ödeme işlemleri
gerçekleştirilebiliyor. Ayrıca web
sitesinde yer alan "Dokümanlar"
bölümünden Vatandaşlar için Kul-
lanıcı Kılavuzu, ANKARA-İHA

A

Aile hekimliklerinde önemli bir dönemeç! 15 Haziran’da yürürlüğe giren yeni düzenleme ile artık aile hekimleri hafta sonu
ve tatil günlerinde de akupunktur ve fitoterapi gibi alternatif tedavi yöntemlerini uygulayabilecek. Üstelik vatandaşlar, özel
amaçlı sağlık raporlarını Aile Sağlığı Merkezleri’nden diğer sağlık kuruluşlarına kıyasla daha uygun fiyatlarla alabilecek.

A Milli Kadın Voleybol Takımı,
2025 FIVB Milletler Ligi'nin (VNL)
ikinci hafta ilk maçında bugün
İstanbul'da Dominik Cumhuriyeti
ile karşılaşacak. » Sayfa 7’de

Türkçe eğitiminde kul-
lanılmak üzere, öğren-
cilerin dört temel dil be-
cerisini destekleyecek ve

bireysel eksiklerini tespit
edecek yapay zeka des-
tekli dil uygulaması ge-
liştirilecek. » Sayfa 3’te

FIVB Milletler Ligi heyecanı
ilk kez İstanbul’da yaşanacak

Lise öğrencileri görme engelliler
için gözlük geliştirdi

Ittıfak

Tekirdağ'da lise öğrencileri, görme
engelli bireylerin günlük yaşam-
larını kolaylaştırmak amacıyla sen-
sörlü gözlük tasarladı. » Sayfa 3’te

Çocuk Fakültesi iş birliği
ile bu yaz KidZania’da ço-
cuklar kendi binalarını ta-
sarlıyor, senaryolar yazıyor
ve film çekiyor, çizgi film
yapıyor, gerçek dava dos-
yalarını çözüyor. Günlük ve
haftalık seçenekleri ile 23
Haziran – 13 Eylül tarihleri
arasında sabah 8:30’dan

akşam 19:00’a kadar özel
meslek programları, sabah
sporu, öğle yemekleri, atış-
tırmalıklar ve tüm gün Kid-
Zania deneyimi hepsi Kid-
Zania İstanbul Yaz Kam-
pında. Üstelik haftalık ka-
tılanlara Çocuk Fakültesi
dijital platformuna 1 yıl üc-
retsiz erişim hediye.
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MEB, eğitimde yapay zeka
yol haritasını belirledi

HARUN REŞİT AKÇAY’IN HABERİ 8’DE

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Birleşik Arap Emir-
likleri (BAE) Devlet Başkanı
Şeyh Muhammed bin Zayid
Al Nahyan ile telefonda gör-
üştü. Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığının sosyal
medya hesabından yapılan
açıklamaya göre, görüşmede,
İsrail ile İran arasındaki ça-
tışma, ikili ilişkiler ve bölgesel

konular ele alındı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, görüşmede,
İsrail'in İran'a yönelik saldı-
rılarıyla başlayan şiddet sar-
malının bütün bölgenin gü-
venliğini riske attığını, böl-
genin yeni bir savaşa taham-
mül edemeyeceğini, diploma-
tik temaslar yoluyla çatışma-
ların sona erdirilmesi için ça-
lıştıklarını belirtti. » Sayfa 5’te

TBMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş,
"Her sorunda işleri
müzakereyle değil,
zulümle katliamla
çözmek isteyen İs-
rail hükümetinin
varlığı dünya barışı
için büyük tehdit
teşkil etmektedir."
ifadelerini kullandı.
Kurtulmuş, Türki-

ye'nin, bölgede her
alanda barışın,
dostluğun egemen
olması, sorunların
karşılıklı rıza ve
müzakereyle çözü-
lebilmesi için gücü-
nü ortaya koymaya,
çalışmalarını ger-
çekleştirmeye de-
vam edeceğini be-
lirtti. » Sayfa 5’te

İsrail, İran’a yönelik sal-
dırılarına başlamasının
ardından işgal altındaki
Batı Şeria’daki Filistin-
lilerin hareketine ağır
kısıtlamalar getirerek,
bölgeyi adeta devasa
bir açık hava hapisha-
nesine çevirdi ve günlük
yaşamı felç etti. Filistin
yönetimine bağlı Ayrım

Duvarı ve Yerleşim Bi-
rimleriyle Mücadele Ko-
misyonu Başkanı Mu-
eyyid Şaban, bu duru-
mu “sistematik bir toplu
cezalandırma politikası”
olarak niteledi ve uy-
gulamaların köyler ile
şehirler arasındaki ha-
reketliliği felce uğrattı-
ğını söyledi. » Sayfa 4’te

Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanı Alpars-
lan Bayraktar, doğal
gaz arz güvenliğinde
sıkıntı olmadığını be-
lirterek "İran'dan gaz
alıyoruz, petrol almı-
yoruz. Gazda da sıkıntı
görmüyoruz." dedi.
Gabar petrolünün,
Türkiye'nin ihtiyacının
yüzde 8'ini karşıladı-

ğını aktaran Bayraktar,
şunları kaydetti: "Bu-
rada bize en önemli
etki, makro anlamda
ithalat kalemindeki ar-
tış ile olur. 60 dolar-
lardaki petrol 76 dolara
kadar yükseldi. Benzer
şekilde doğal gaza
yansıması olur. Doğal
gaz fiyatı da yukarı
gidebilir." » Sayfa 6’da

Kurtulmuş: İsrail hükümetinin varlığı dünya
barışı için büyük tehdit teşkil etmektedir

Bakan Bayraktar, İran’dan doğal gaz
arzında sıkıntı yaşanmadığını bildirdi

İsrail, İran'’a saldırılarıyla birlikte Batı 
Şeria'dakilere de hayatı ‘cehenneme’ çevirdi

KidZania İstanbul Yaz Kampı’na özel
mesleklerle bu yaz daha eğlenceli geçecek

Şimşek: Enflasyon beklentilerindeki iyileşme devam ediyor

» Sayfa 6’da

Kitleler halinde insanlar öldürülüyor
bu dünyada. Milyonlarca… İnsanın
gıda ihtiyacı için koyun, keçi, inek,
öküz, deve, tavuk, kaz... hayvan ke-
siliyor. Milyonlarca... Eti helal olan
birçok hayvan türü avlanıyor.

MURAT ERTAŞ » 3’te

Başıboş
köpek-3

Aile hekimliğine yeni düzenleme!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail-İran gerilimi
için telefon diplomasisini sürdürüyor
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ürk ve İslam Eser-
leri Müzesi'nde
(TİEM) ziyarete

açılan sergi, Turgut'un kişisel
yaşamını, entelektüel birikimini
ve kültürel katkılarını ilk kez
bütüncül bir yaklaşımla gün yü-
züne çıkararak, mimari çizim-
lerden geleneksel giysilere, kişisel
eşyalardan aile belgelerine ve
arkeolojik objelere uzanan 140
eseri ziyaretçiyle buluşturuyor.
Sergiye dair AA muhabirine
açıklamada bulunan Kültür ve
Turizm Bakan Yardımcısı Gök-
han Yazgı, Leyla Asım Turgut'un
Cumhuriyet'in ilk dönemlerinde
hem mimari hem de sporcu yö-
nüyle farklı bir kimliği olduğunu
söyledi. Yazgı, Turgut'un birçok
kadına ilham olduğunun altını
çizerek, "Osmanlı kültürü içeri-
sinde yetişmiş ciddi bir koleksi-
yoner. Ayrıca bir arşivci. Kültürel
değerlerine sahip çıkmaya çalı-
şan, bu yönüyle çevresinde de
anılan bir koleksiyoner. Böyle
bir insanı tanıtmak istedik. Aynı
zamanda bir hayırsever. Elindeki
tüm koleksiyonu başta Türk ve
İslam Eserleri Müzesi olmak
üzere, birçok müzeye bağışla-
mış." dedi. Sergide Turgut'un
bağışladığı eserlere yer verildiğini

aktaran Yazgı, şöyle devam etti:
"Bu eserlerden 135 tanesi daha
önce hiç kimse tarafından gö-
rülmemiş özel eserler. Bu 51.
sergimiz. Toplam 102 sergimiz
olacak. Açılan sergilerde şu ana
kadar 3 bin 19 eserimiz sergi-
lendi ve bunun 2 bin 500'ünden
fazlası ilk defa ziyaretçiyle bu-
luştu. Bu yıl sonuna kadar, 45
ilimizde ve 85 müzemizde 49
sergimiz daha açılacak. Özel
müzeleri de bu çalışmanın bir
paydaşı yaptık."

Gökhan Yazgı, açılışta yaptığı
konuşmada ise serginin çıkış

noktasının Anadolu'nun kültürel
mirasına sahip çıkmak oldu-
ğunu vurgulayarak, "Leyla Ha-
nım gibi Cumhuriyetimizin de-
ğerli kadınlarının başarı öykü-
lerinin gençlerimiz tarafından
bilinmesi gerekiyor. Bunun gibi
birçok sergi planlamaya çalışı-
yoruz." diye konuştu. İstanbul
İl Kültür ve Turizm Müdürü
Hüseyin Keskin de serginin sa-
dece bir yaşam öyküsünü değil,
aynı zamanda bir dönemin ru-
hunu da anlattığına dikkati çe-
kerek, şunları kaydetti: "1911
yılında Osmanlı Devleti'nin son

Hariciye Nazırı Mustafa Asım
Turgut ile Viyana'nın bilim ve
sanat çevrelerinden Letta ha-
nımın kızı olarak dünyaya gelen
Leyla Asım Turgut, mimarlık
mesleğinin ötesine geçer. Estetik
duyarlılığı, arşiv merakı ve ko-
leksiyonculuk tutkusu ile 20.
yüzyılın sessiz tanıklarından
biri olmuştur. Aynı zamanda
kıymetli bir sporcumuzdur. Hem
Fenerbahçe hem Galatasaray
adına yarışmış. Galatasaray Mü-
zesi'nde Fenerbahçe armalı tek
ödül, Leyla hanımefendi vesi-
lesiyle olmuş. Çünkü her iki

takım adına da yarışmış."
TİEM Müdürü ve serginin

küratörlerinden Ekrem Aytar
ise son yılların önemli sergile-
rinden biri olduğunu dile geti-
rerek, "Müzemizin koleksiyo-
nunda çok farklı eserlerimiz
var. Bu 40 bin eser içerisinde,
'Ayrı bir müze oluşturur.' dedi-
ğimizin canlı bir örneğini bu
sergide görüyorsunuz." değer-
lendirmesinde bulundu. Tur-
gut'un 850 civarında eserinin
vefatından sonra müzeye ba-
ğışlandığını kaydeden Aytar,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Ba-
ğışlanan eserlerden bir sergi
meydana getirdik. Bu sergide
Bohemia kristalleri, Osmanlı'nın
son döneminden Cumhuriyet'e
geçiş döneminde kadın kıya-
fetleri, kadın şapkaları var. Ba-
bası Asım Bey'in İran elçiliği
döneminden Kaçarlar'a ait eser-
leri de burada görmeniz müm-
kün. Yani sergimizi ziyaret eden
ziyaretçilerimiz ilk defa sergiye
çıkan birçok eserle burada kar-
şılaşacak. Aynı zamanda Tur-
gut'un, arkeoloji müzelerine
bağışladığı arkeolojik eserleri
de burada izleyiciyle buluştu-
ruyoruz." Sergi, 1 Eylül'e kadar
görülebilecek. lİSTANBUL-AA
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İstanbul'un kuzeyinde yer alan Ar-
navutköy ilçesindeki Karaburun Sahili,
çevre temizliği, su kalitesi ve güvenliği
açısından yapılan denetimlerin ar-
dından mavi bayrak almaya hak ka-
zandı. Türkiye'de sınırlı sayıda sahile
verilen ve belirli çevre kriterlerini
karşılayan plajlara verilen bu bayrak,
Karaburun Plajı'nın hijyen ve güvenlik
standartlarını karşılayan bir sahil ol-
duğunu belgeliyor. Karaburun Sahi-
li'nde düzenlenen bayrak törenine
Arnavutköy Kaymakamı Mahmut
Hersanlıoğlu, Arnavutköy Belediye
Başkanı Mustafa Candaroğlu ve çok
sayıda vatandaş katıldı. Tören kap-
samında kortej yürüyüşü gerçekleş-
tirilirken, tekne ve jetski gösterileriyle
etkinlik renklendi. Programın sonunda
mavi bayrak törenle göndere çekildi.
Sahil düzenlemeleri, deniz suyu ana-
lizleri, cankurtaran hizmetleri ve
çevre bilinci çalışmaları gibi başlık-
larda yapılan değerlendirmelerin ar-
dından Karaburun Plajı bu prestijli
unvanı alarak İstanbul'un mavi bay-
raklı sahilleri arasında yerini aldı.
Mavi bayrak, hem yerli hem de ya-
bancı turistler için temiz, güvenli ve

çevreci sahil anlamına geliyor. Dü-
zenlenen programda konuşan Arna-
vutköy Belediye Başkanı Mustafa
Candaroğlu, "Karaburun Sahilimizin
almış olduğu uluslararası bir ödül
olan mavi bayrağımızı göndere çek-
mek için buluşmuş bulunmaktayız.
Mavi bayrak uluslararası olan ve çok
kıymetli bir ödüldür. Deniz suyu te-
mizliğinden plaj güvenliğine çevre
eğitim ve geri dönüşüm aşamaların-
dan oluşur ve birçok kriteri arasında
barındırır. Karaburun plajımız bu kri-
terlerin, 33 kriterin tamamını sağla-
yarak mavi bayrağı elde etti. Mavi
bayrak sadece bir çevre ödülü değil
aynı zamanda Arnavutköy'ün turizm
potansiyelinin de bir göstergesidir.
Karaburun'da güvenli ve gönül ra-
hatlığıyla gelebilecek temiz bir plaj
ve doğal bir ortamda denize girebi-
lecekler. Bu ödülün arkasında çok
ciddi bir emek ve sorumluluk var.
Pek çok alanda yoğun bir çalışma
yürüttük. Büyük bir özveri ve titizlikle
çalışarak bu başarıya imza attık.
Emeği geçen tüm ekip arkadaşlarımıza
ve gönüllülerimize teşekkür ederiz"
şeklinde konuştu. lİSTANBUL-İHA

Gülsün Sarıoğlu Atalay'ın yönetip, se-
naryosunu yazdığı "Öteki Yüzler" bel-
gesel filmi, 34. Zolotoy Vityaz Film
Festivali'nde sinemaseverlerin beğe-
nisine sunuldu. Rusya'da 1992'den
itibaren düzenlenen festival, bu yıl
Kırım'ın Sivastopol şehrinde gerçek-
leştirildi. Suriye'de savaşın devam
ettiği süreçte İstanbul'a göç etmek zo-
runda kalan mültecilerin yaşam hi-
kayesini işleyen yapım, "Uluslararası
Belgesel Film" kategorisinde "Özel
Diplomalar" dalında ödüle değer gö-
rüldü. "Ülkemize sığınan bu insanların
hikayelerini tüm dünya görmeliydi"
Atalay, filme ilişkin AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Suriye'de iç savaşın
başladığı ilk süreçte Türkiye'ye ve
özellikle İstanbul'a göç eden Suriyeli
mülteciler üzerine akademik çalışma
yürüttüğünü belirterek, "Yakılıp, yı-
kılmış, yok olmuş vatanlarından ül-
kemize sığınan bu insanların hikaye-
lerini tüm dünya görmeliydi. Çocuk
ve kadın demeden bir toplum yok
edilmiş büyük bir zulüm yaşatılmıştı.
Bizler Suriye'de yaşatılan bu katliama
tanıklık ettik maalesef." dedi. Suriye
konusunda tüm konuşmaların yetersiz
kaldığını aktaran Atalay, şu bilgileri
verdi: "Bir şekilde hayatta kalabilmek
adına ülkemize gelen tanıkların an-
lattıkları çok daha kıymetli… Geride
bıraktığımız bu 14 yıllık süreçte Suri-
ye'nin yok olduğunu, insanlık tarihinin
en büyük yıkımlarından birinin ya-
şandığını gördük. Bu filmi çekerken,
tanıkların hikayelerini dinlerken çok
zorlandım. Filmi tamamladığımda he-
nüz savaş bitmemişti ve filmin konu-
sunu şu şekilde tanımlamıştım, 'Yaşı-
yoruz, buradayız. Hiç bir zaman umut-
suzluğa kapılmamak lazım'. Yaşıyorsak
hala bir umut vardır." Gülsün Sarıoğlu
Atalay, belgeselin konusuna değinerek,
"Öteki Yüzler, Suriye'deki savaştan ka-
çıp Türkiye'ye, İstanbul'a sığınan mül-
tecilerin yaşam hikayelerini konu al-
makta. Bu savaşın sonu nereye varır,
kim gider kimler kalır, kimse bilemez
ama bilinen tek şey var ki o da bu ha-
yatlar ne ilk ne de son olacaktır. Gaz-
ze'de ve şimdi İran'da yaşanan zulme
bakınca bu hikayelerin son bulmadığını
görüyoruz. Artık insanın insana yaptığı
bu kıyıma 'dur' dememiz gerekiyor."
ifadesini kullandı. lİSTANBUL-AA

Ataşehir Kent Lokantasına kavuşuyor
Sosyal belediyecilik anlayışı
doğrultusunda çalışmala-
rına devam eden Ataşehir
Belediyesi, artan ekonomik
zorluklar karşısında dar ge-
lirli vatandaşların yanında
olabilmek amacıyla Örnek
Mahallesi’nde “Kent Lokan-
tası” açmaya hazırlanıyor.
İlçe halkının yaşam kalite-
sini artırmaya yönelik pro-
jelerini sürdüren Ataşehir
Belediyesi, vatandaşların
sağlıklı ve uygun fiyatlı gı-
daya erişimini kolaylaştır-
mak amacıyla Örnek Ma-
hallesi’nde “Kent Lokantası”
yapılmasını kararlaştırdı.
Ekonomik zorluklarla mü-
cadele eden vatandaşların
yanında olabilmek için ilçe
çapında yeni bir sosyal hiz-
meti daha hayata geçirme-
ye hazırlanan Ataşehir Be-
lediyesi, ilk Kent Lokanta-

sını yakın zamanda hizmete
açmayı planlıyor.  Kent Lo-
kantası projesiyle; ihtiyaç
sahiplerine, emeklilere, öğ-
rencilere ve düşük gelirli
yurttaşlara, hijyenik koşul-
larda hazırlanmış, sağlıklı
ve uygun fiyatlı yemek hiz-
meti sunulacak. Her gün
sıcak yemek servisinin ya-
pılacağı lokanta, yalnızca
bir yemek noktası değil,
aynı zamanda mahalle sa-
kinlerinin bir araya gele-
bileceği bir dayanışma alanı
olacak. İsmet İnönü Parkı
içerisinde hayata geçirile-
cek Kent Lokantasının ya-
pım süreci önümüzdeki
günlerde başlayacak, ta-
mamlandıktan sonra va-
tandaşlara sağlıklı, lezzetli
ve uygun fiyatlı yemek hiz-
meti sunacak.  

lHABER MERKEZİ

Genç sinemacılara alan açmak
ve yeni sinema projelerinin ge-
lişmesini teşvik etmek amacıyla
Küçükçekmece Belediyesi ta-
rafından bu yıl 4.’sü düzenlenen
‘Kısadan Anlat Kısa Film Proje
Yarışması’nın Ödül Töreni,  Ya-
şar Kemal Sanatevi’nde ger-
çekleştirildi.  Kısa film alanında
özgün fikirlerin hayata geç-
mesini sağlamak üzere, fikir
aşamasındaki projeleri görünür
kılmak ve bu projelere gelişim
sürecinde katkı sunmak hede-
fiyle tasarlanan yarışmaya bu
yıl 163 proje başvururken, fi-
nalde 12 proje yarıştı. Yarış-
manın jüri üyeliğini Yönetmen

Vuslat Saraçoğlu, Oyuncu De-
niz Celiloğlu, Yapımcı Diloy
Gülün yaptı. Kısa film projele-
rine destek olması yönüyle ala-
nında sayılı projelerden biri
olan yarışmada katılımcılar, 5
kategoride ödüllendirildi. Ödül-
leri Küçükçekmece Belediye
Başkan Yardımcıları Gökhan
Aygün ve Mehmet Emin Ay,
finalistlere takdim etti. 
En İyi Kısa Film Proje
Ödülüne 60 Bin TL

Depremde yurdundan göç
etmek zorunda kalan bir ailenin
hayatından bir kesiti anlatan
Sığınak filmi ile ‘En İyi Kısa

Film Proje Ödülü’ne layık gö-
rülen yönetmen Sahar Al-
hoz,  60 Bin TL’lik para ödülünün
sahibi oldu. Diğer kategorilerde
dereceye girenlere ise renk ve
ses tasarımı gibi yapım destek
ödülleri verildi.

Küçükçekmece Belediye Baş-
kan Yardımcısı Gökhan Aygün,
genç sinemacıları tebrik ederek,
“Küçükçekmece Belediyesi ola-
rak kültür-sanat politikalarımız
çerçevesinde, sinemayı bir ifade
biçimi olarak desteklemeye;
özellikle kısa film alanında üre-
tim yapmak isteyen yeni kuşak
sinemacıların yanında olmaya
devam edeceğiz” diye konuştu. 

Dereceye giren filmler: En
İyi Kısa Film Proje Ödülü :
Sığınak - Sahar Alhoz
Jüri Özel Ödülü
Kavak - Jiyan Erincik, Jüri

Özel Ödülü Color Destek, Bıca̧k
Atmada Us̈tum̈e Yoktur ya da

Tuhaf bir Asķ ve Ol̈um̈ Vakası -
Onur Uzun, Jüri Özel Ödülü -
Ses Tasarımı Destek, Orlando -
Halime Usta, Küçükçekmece
Belediyesi Film Ofisi Özel Ödülü,
Kör Eros - Deniz Mıdık / Efe
Akarsu. lHABER MERKEZİ

Minikler yetenekleriyle göz doldurdu
Esenler Belediyesi Esma Bil-
taci Anne Çocuk Kampü-
sü’nün bu yıl 11’ incisini ger-
çekleştirdiği ‘Geleneksel Anne-
Çocuk Yıl Sonu Şenliği’, büyük
bir coşkuyla kutlandı. Yıl bo-
yunca öğrendiklerini sergile-
yen minikler, sahne perfor-
manslarıyla izleyicilere hem
duygulu hem neşeli anlar ya-
şattı. Dans gösterileri, müzik
dinletileri, temsili oyunlar ve
şiir sunumlarıyla dolu dolu
geçen program, katılımcılar-
dan tam not aldı. Aylar süren
hazırlıkların ardından sahneye
çıkan öğrenciler, özgüvenleri
ve neşeleriyle izleyenleri bü-
yüledi. Öğretmenlerinin reh-
berliğinde özveriyle hazırla-
nan gösteriler, anne-babalar
için gurur dolu anlara dön-
üştü. Ailelerin desteği ve öğ-
retmenlerin rehberliğiyle or-
taya çıkan bu özel gösteriler,
çocukların gelişimine katkı
sunarken aynı zamanda aile
bağlarını da güçlendirme fır-
satı sundu. Etkinlik sonunda

konuşan yetkililer, erken ço-
cukluk döneminde yapılan
eğitici ve sosyal faaliyetlerin
önemine dikkat çekerek, “Bir-
likte büyüyor, birlikte güzel-
leşiyoruz” mesajını yineledi.
Çocukların fiziksel, duygusal
ve ahlaki gelişimlerine büyük
önem verdiklerini ifade eden
Kadın ve Aile Hizmetleri Mü-
dürü Cemal Bolat, “Bizler, sa-
dece eğitim değil; sevgiyle,
değerle ve bilinçle büyüyen
bir nesil için buradayız. Et-
kinlik merkezlerimizde; aile-
sini, vatanını, insanı seven,
saygıyı bilen çocuklar yetiş-
tirmeyi hedefliyoruz. Bu yol-
culukta elbette siz değerli ve-
lilere de önemli roller düşüyor.
Değişen dünyaya karşı kül-
türüne, maneviyatına ve de-
ğerlerine bağlı bir nesil inşa
etmek için birlikte hareket
etmeye devam edeceğiz. Bu-
gün sahnede izlediğimiz o
pırıl pırıl gözlerde, geleceğe
dair ışık var” ifadelerini kul-
landı. lHABER MERKEZİ

4. Kısadan Anlat Film Yarısması’nda ödüller sahiplerini buldu

Suriyeli mültecileri konu
edinen “Öteki Yüzler”
belgeseli ödülle döndü

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından başlatılan "Cumhuriyetimizin 102. Yılında 102 Süreli Sergi: Anadolu'nun Kültürel Mi-
rasına Yolculuk" projesi kapsamında hazırlanan "Bir Tutkunun Peşinde: Leyla Asım Turgut" sergisi sanatseverlerle buluştu.

Arnavutköy Karaburun Sahili mavi bayrağa kavuştu

“Bir Tutkunun Peşinde: Leyla Asım
Turgut” sergisi Sultanahmet’te açıldı
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Ticaret Bakanlığı, gümrük sınır
kapılarında yaz dönemi artan yol-
cu geçişlerine yönelik bir dizi ted-
bir aldı. Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, yurt dışında yaşayan va-
tandaşların yaz tatili dönemlerinde
ülkeye yabancı plakalı kara taşıt-
larıyla gelmeleri sonucu özellikle
haziran-ağustos döneminde Tür-
kiye'nin Yunanistan ve Bulgaristan
ile sınır kapılarında yoğunluk ya-
şandığı bildirildi. Bu kapsamda
2024 yaz döneminde Ticaret Ba-
kanlığı ve İçişleri Bakanlığınca
personel takviyesi sağlanarak gö-
revli sayılarının artırıldığı hatır-
latılan açıklamada, vatandaşların
yurda giriş ve çıkış işlemlerinde
herhangi bir aksaklık yaşanma-
masının sağlandığı kaydedildi.
Açıklamada, 2025 yaz döneminde
de benzer yoğunluğun yaşanma-
sının öngörüldüğüne işaret edi-
lerek, özellikle Kapıkule, İpsala,
Hamzabeyli ve Pazarkule gümrük
kapılarında yolcu geçişlerinin hız-
landırılması ve vatandaşların iş-
lemlerini konforlu şekilde ger-
çekleştirebilmeleri amacıyla ted-

birler alındığının altı çizildi. Dü-
zenlemelere ilişkin bilgi verilen
açıklamada, şunlar paylaşıldı: " Bu
gümrük kapılarına diğer bölge-
lerden çok sayıda gümrük perso-
neli takviyesi sağlanmıştır.  Pas-
aport işlemlerinde görev alacak
emniyet personeli sayısı da artı-
rılarak yolcu peronlarında tam
kapasite çalışma sağlanmıştır.  Kap-
ıkule Gümrük Müdürlüğü'nde yol-
cu giriş peron sayısı 12'den 24'e
çıkarılmıştır.  Tüm peronlar, gerekli
emniyet personeli takviyesiyle
faal hale getirilmiş, hem pasaport
hem de gümrük işlemlerinin ke-
sintisiz yapılabilmesi için gerekli
düzenlemeler yapılmıştır."
7 gün 24 saat
kesintisiz hizmet
için düzenleme

 İş akışının aksamaması için
gümrük ve emniyet personeline
kumanya temin edilerek 24 saat
hizmetin sürekliliğinin sağlandığı
vurgulanan açıklamada,  15 Ha-
ziran-15 Eylül döneminde tüm
sınır kapılarındaki anlık yoğunluk

durumuna ilişkin kamera gö-
rüntülerinin, Trakya Gümrük ve
Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünün
internet sitesi üzerinden vatan-
daşların erişimine sunulacağı
bildirildi. Açıklamada, Kapıkule
Gümrük Kapısı'nda vatandaşların
işlemlerini kolaylaştırmak ama-
cıyla  PTT ve Ziraat Bankası
mobil hizmet araçlarının ko-
numlandırıldığı belirtilerek, şu
ifadelere yer verildi: " Hazine ve
Maliye Bakanlığı tarafından ilave
saymanlık vezneleri açılmıştır. 
Gümrük sahalarında jandarma
ve emniyet birimlerince güvenlik
önlemleri artırılmış, vatandaşla-

rımız için dinlenme ve ihtiyaçlarını
karşılama alanları oluşturulmuş-
tur.  Trafik düzenlemeleri kapsa-
mında yol çizgileri, yön levhaları
ve dubalarla saha içi geçişler dü-
zenlenmiştir. Bakanlık olarak yurt
dışından ülkemize gelen vatan-
daşlarımızın yaz dönemi yolcu-
luklarını daha güvenli, hızlı ve
konforlu hale getirmek ama-
cıyla tüm tedbirleri titizlikle
almış bulunmaktayız. Bu kap-
samda sınır kapılarımızı kulla-
nacak vatandaşlarımızın sorun-
suz geçiş yapabilmeleri için ça-
lışmalarımız kesintisiz devam
etmektedir." lANKARA-AA
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Tekirdağ'da lise öğrencileri,
görme engelli bireylerin günlük
yaşamlarını kolaylaştırmak
amacıyla sensörlü gözlük ta-
sarladı. Sarbak Metal Cumhu-
riyet Anadolu Lisesi öğrencileri,
2204-A TÜBİTAK Lise Öğren-
cileri Araştırma Projeleri Ya-
rışması kapsamında okulun
proje sınıfında yürüttükleri ça-
lışmayla engelleri algılayarak
sesli ve titreşimli uyarı veren
gözlük geliştirdi. Gözlüğün es-
tetik görünümünün kazanması
sonrası yatırımcılarla görüşü-
lecek. Proje koordinatörü öğ-
retmen Emine Cimşit, öğren-
cilerin görme engelli bireylerin
yaşadığı zorlukları deneyimle-
yerek projeyi hazırladığını be-
lirtti. Cimşit, öğrencilerinin ta-
sarladıkları projeyle görme en-
gelli bireylerin yaşam kalitesini

artırmayı hedeflediğini vurgu-
ladı. Projede yer alan öğrenci
Bayram İşleyen de internette
yaptığı araştırmalarda engelli
bireylerin sayısının dikkatini
çektiğini söyledi. Okulda ar-
kadaşlarıyla haftanın iki günü
proje sınıfında çalıştıklarını an-
latan İşleyen, "Görme engelli
bireylerin günlük hayatta daha
aktif rol alması ve olası kaza-
ların önlenmesi adına projemizi
geliştirdik. Gözlük, kullanıcıyı
30 santimetrede hızlı titreşimle,
70 santimetrede sesli ve titre-
şimli şekilde uyarıyor. 150 san-
timetrede ise daha hafif titre-
şimle bilgi veriyor." diye ko-
nuştu. Öğrencilerden Ahmet
Furkan Kaygusuz da gözlüğün
model tasarımını daha estetik
hale getirmek istediklerini dile
getirdi. lTEKİRDAĞ-AA

Yeşilay Genel Başkanı Dinç’ten topluma
bağımlılıkla mücadele çağrısı

Lise öğrencileri görme engelliler
için gözlük geliştirdi
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illi Eğitim Bakanlığı
(MEB), Bakanlık yö-
netiminden okul sü-

reçlerine, öğretmen eğitiminden
öğrenci kazanımlarına kadar ge-
niş bir yelpazede hazırladığı "Eği-
timde Yapay Zeka Politika Belgesi
ve Eylem Planı"nı kamuoyuyla
paylaştı. Bakanlığın internet say-
fasındaki belge, 11. Kalkınma
Planı kapsamında yürürlüğe ko-
nulan Ulusal Yapay Zeka Stratejisi
çerçevesinde hazırlanan 4 hedef,
15 politika ve 40 eylem adımın-
dan oluşuyor. MEB'in 2025-2029
dönemine yönelik stratejik yak-
laşımları içeren "Eğitimde Yapay
Zeka Politika Belgesi", Milli Eğitim
sisteminde yapay zeka teknolo-
jilerinin kullanım alanlarını, Ulu-
sal Yapay Zeka Stratejisi doğ-
rultusunda yürütülen çalışmaları
ve bu çalışmaların kapsamının
genişletilmesi için atılması ge-
reken adımları ortaya koyuyor.
Eylem adımlarından 17'sinin 1
yıla kadar, 10'unun 1 ila 3 yıl
arasında, 13'ünün ise 3 ila 5 yıl
arasında hayata geçirilmesi plan-
lanıyor. AA muhabirinin derlediği
bilgilere göre, belgede, "Eğitimde
Yapay Zeka Kültürü Oluşturmak",
"Öğretim Programlarında Yapay
Zeka Alanını Artırmak", "Eğitimde
Yapay Zeka Destekli Yönetim ve

Karar Alma Mekanizmasını Des-
teklemek" ve "Teknoloji, Altyapı
ve Veri Analitiğini Güçlendirmek"
gibi 4 stratejik hedef yer alıyor.
"Eğitimde Yapay Zeka Politika
Belgesi ve Eylem Planı"na göre,
"Eğitimde Yapay Zeka Kültürü
Oluşturmak" hedefi, eğitimde
yapay zeka etik kuralları ve kul-
lanım standartlarının oluşturul-
ması, yapay zeka okuryazarlığını
artırmak amacıyla eğitim prog-
ramları ve bilinçlendirme etkin-
likleri geliştirilmesi, öğretmen-
lerin yapay zeka destekli ders
tasarımı yetkinliklerinin artırıl-
ması ve eğitimde yapay zeka
kullanımına yönelik uluslararası
iş birliklerinin geliştirilmesi po-
litikalarından oluşuyor. Eğitimde
yapay zeka etik kuralları ve kul-

lanım standartlarının oluşturul-
ması kapsamında Bakanlık bün-
yesinde, yapay zeka projeleri,
kullanılan araçları ve kullanım
çerçevesini değerlendirmek ve
denetlemek amacıyla Yapay Zeka
Uygulamaları Etik Kurulu ve bu
kurula bağlı alt komisyonlar ku-
rulacak. Yapay zekanın eğitimde
kullanıldığı alanlarda öğrenci-
öğretmen etkileşimi ile eğitim
ve öğretime etkisi ve sonuçları
takip edilecek. Yapay zeka okur-
yazarlığını artırmak amacıyla
eğitim programları ve bilinçlen-
dirme etkinlikleri geliştirilmesi
için toplumun genç kesimlerine
yapay zeka kullanımı, uygula-
maları ve geliştirilmesi bilinci
oluşturmak amacıyla "Yapay Zeka
Okuryazarlığı" çalışmaları yürü-

tülecek. Fırsatları Artıran Eği-
timde Yapay Zeka Projesi (FEY-
ZA) kapsamında öğrenci eğitim-
leri uygulanacak, sosyal etkin-
likler düzenlenecek ve eğitici
eğitimleri tamamlanacak. Velilere
yönelik olarak yapay zeka okur-
yazarlığını ve eğitimde kullanı-
mını konu alan kurslar, bilgilen-
dirme kampanyalarıyla kamu
spotları hazırlanacak. Dijital tek-
nolojilerin yaygınlaştırılmasına,
etik kullanımına, olası risklere
ve yerli yatırımların desteklen-
mesine yönelik bilinçlendirme
amaçlı etkinlik ve tematik orga-
nizasyonlar düzenlenecek. Yapay
zeka alanında yaygın eğitim kurs
programları artırılacak ve bu
kurslar için dijital içerikler yeni-
lenecek. Öğretmenlerin yapay
zeka destekli ders tasarımı yet-
kinliklerinin artırılması için yapay
zeka ile desteklenen pedagojik
süreçlere uyum sağlamalarını ve
bu teknolojileri etkili biçimde
kullanmalarını sağlamaya yönelik
hizmet içi eğitim programları
planlanacak. Eğitimde yapay zeka
kullanımına yönelik uluslararası
iş birliklerin geliştirilmesine yö-
nelik yapay zeka alanında devlet
burslarıyla yurt dışında lisansüstü
öğrenim için kontenjanlar artı-
rılacak. lANKARA-AA
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Yeşilay Genel Başkanı Dinç, "Top-
lumun da bu konuda ciddi so-
rumluluk alması lazım. Sadece bir
anne ve babanın çocuğu olarak
bakmamak, bizim geleceğimiz, bi-
zim neslimiz diye bakmamız lazım."
dedi. Yeşilay Genel Başkanı Meh-
met Dinç, bağımlılık konusunda
sadece anne babaların değil, top-
lumun da sorumluluk alması ge-
rektiğini belirtti. Dinç, yaz döne-
minde bağımlılıkla mücadelenin
daha büyük önem kazandığını söy-
ledi. Tatil döneminin yaklaştığını
belirten Dinç, "Yaz dönemi geliyor.
Yaz döneminde tabii ki çocukları-
mızın, gençlerimizin eğlenmeye,
vakitlerini güzel şekilde geçirmeye,
kışın getirdiği yorgunluklardan
yana dinlenmeye ihtiyaçları var
ancak dinlenmek ve eğlenmek ba-
ğımlılıkla yan yana gelmemeli."
diye konuştu. Tatil dönem-
lerinin bağımlılık endüs-
trisi tarafından yoğun
şekilde değerlendiril-
meye çalışıldığını ifade
eden Dinç, şunları
kaydetti: "Bağımlılık
endüstrisi, bağımlılıkla
eğlenceyi, dinlenmeyi,
güzel vakit geçirmeyi, sos-
yalleşmeyi yan yana getirmeye
çalışıyor. Bu noktada ciddi anlamda
büyük tehdit söz konusu. Ben ko-
nuyla alakalı olarak şu noktanın

altını çizmek istiyorum: Erken yaş-
larda çocuk ve gençlerin yaşlarına
uygun olmadan alkol tüketimine
başlamaları, uzun vadeli hasarlara
sebep olması, sağlık problemlerine
yol açması, hızlı şekilde bağımlılık
geliştirmesi gibi problemlerden
dolayı ciddi risk taşıyor. Bu nedenle
tatil yörelerinde alkol endüstrisinin
maalesef çocukları, gençleri çok
istismar ettiğini görüyoruz. Erken
yaşlarda alkol tüketimine başlan-
masının ortaya çıktığını görüyoruz."
Dinç, bu konuda toplumun her
kesimine görevler düştüğünü vur-
gulayarak, "Bu konuda anne ve
babaların çok duyarlı olması lazım
ama anne babaların duyarlı olması
yetmez. Toplumun da bu konuda
ciddi sorumluluk alması lazım. Ni-
hayetinde söz konusu olan hepi-

mizin, toplumumuzun ge-
leceği. Sadece bir anne

ve babanın çocuğu
olarak bakmamak,
bizim geleceğimiz,
bizim neslimiz diye
bakmamız lazım.
Toplumumuzun da

bu konuda sorumlu-
luk almasının çok

önemli olduğunu düşü-
nüyorum. Bağımlılık geliş-

memesi için toplum olarak her
türlü imkanı kullanalım." şeklinde
konuştu. lKASTAMONU-AA

Gümrük kapılarında yaz döneminde artan yolcu geçişleri için kapsamlı hazırlık

İzmir'de bitkin halde bulunan ve
götürüldüğü veteriner kliniğinde
diyabet tanısı konulan kedi "Mars",
1,5 yıl önce yapılan kök hücre
nakliyle diyabetten kurtuldu. Ka-
rabağlar ilçesinde yaşayan biyoloji
öğretmeni Gurbet Aslantürk, 2
yıl önce sokakta bitkin halde bul-
duğu kediyi veterinere götürdü.
Aslantürk, tetkiklerde diyabet ta-
nısı konulan "Mars" adını verdiği
kediyi sahiplendi. Veteriner he-
kimler Burak Antakyalıoğlu ile
İbrahim Süner, kedinin tedavisi
için kök hücre yöntemine karar

verdi. Kök hücre bankasından
alınan hücrenin nakledildiği
"Mars", yaklaşık 1,5 yıl sonra eski
sağlığına kavuştu. Veteriner hekim
Burak Antakyalıoğlu, AA muha-
birine, kendi laboratuvarlarında
hayvanlardan alınan dokuları mu-
hafaza ettiklerini, ihtiyaç halinde
kök hücre olarak naklettiklerini
anlattı. Daha önce kök hücre uy-
gulamasıyla diyabetin düzeltildi-
ğine ilişkin hiçbir verinin bulun-
madığını belirten Antakyalıoğlu,
bu yöntemi ilk kez denediklerini
söyledi. lİZMİR-AA

Diyabet hastası kedi kök hücre
nakliyle sağlığına kavuştu

Türkçe eğitiminde kullanılmak üzere, öğrencilerin dört te-
mel dil becerisini destekleyecek ve bireysel eksiklerini tes-
pit edecek yapay zeka destekli dil uygulaması geliştirilecek.

MEB, eğitimde yapay zeka yol haritasını belirledi

Kitleler halinde insanlar öldü-
rülüyor bu dünyada. Milyonlar-
ca… İnsanın gıda ihtiyacı için
koyun, keçi, inek, öküz, deve,
tavuk, kaz... hayvan kesiliyor.
Milyonlarca...

Eti helal olan birçok hayvan
türü (balık, keklik...) avlanıyor.
Milyonlarca…

Ama başka bir hayvan olan
köpekler kısırlaştırılmıyor, öldü-
rülmüyor!

Demedi demeyiniz!
Biz gideceğiz, köpeklere kala-

cak dünya!
İnsanların soy kırıma uğratıldığı

dünyada, insansız yaşam alanına
doğru sürüklenen bu yaşlı dün-
yada "Yaşasın Köpekler!"

Bu gidişle ite köpeğe kalacak
dünyamız!

Önceki yazımda sosyal medya
hesabımdaki paylaşımımıza gelen
yorumlara verdiğim cevapları
yazmıştım. İlgili paylaşımımıza
destek yorumları da geldi elbette.
Onlardan da birkaçını paylaşmak
isterim:

Kenan Gülerci:
Ülkemize son yirmi senedir

uygulanan çok zararlı çok kötü
bir projedir (Başıboş köpek so-
runu) hayvan hakları kanunu
ile köpeklere dokunulamaz gibi
algı oluşturuldu. Oysa tek bir
çözümü var meselenin. Yüzyıl-
lardır hep bu yöntem uygulan-
mıştır; adına uyutmak deyin, ne
derseniz deyin ama “itlaf” yani
köpek sayısını kontrol altında
tutmak tek yöntemdir. Gelişmiş
ülkelerde de böyledir. Yakın za-
manda bu konu çözüme kavu-
şacak, aklın yolu birdir.

Abzer Sair:
Her canlı, fıtratı gereğince Ce-

nabı Allah'ın koruyup rızıklan-
dırdığı yere aittir.

Kuş gribi bahanesiyle milyon-
larca evcil kanatlı itlaf edildi
kimsenin sesi çıkmadı.

Martı karga güvercin serçe kuş
değil miydi?

Köpeklere gelince...
İnsan sağlığını tehlikeye soka-

cak ölümcül virüsler taşıdıkları
bilimsel olarak kanıtlanmıştır.

Caddeler sokaklar köpek tu-
valeti desem…

Evinde besleyen beslesin, evi-
nin her alanını köpeğiyle pay-
laşsın sıkıntı yok.

Ben sokaklarda köpek boku
üzerinde yürüyüp, kuruyup toz
olan virüsleri yutmak istemiyo-
rum. Köpeklere ait oldukları or-
tamlarda merhametle muamele
edilmeli. (Abzer Sair)

Çetin Ekren:
Hayvanları sevmek korumak

başka, hayvanlarla beraber ya-
şamak başka.

Bugün yine bir kuş gribi vakası
çıksa köyde kuluçkadaki tavuğu
itlaf ederler, kimsenin sesi çık-
maz... İnsanımızı bu mama fir-
maları o kadar kolay kullanıyorlar
ki bizim insanımızda saf saf bu
oyuna geliyor… Bir lobi oluştu-

rulmuş sosyal medya üzerinden,
üç beş ağzı laf yapan kişiyi seç-
mişler uyuz olmuş ya da hastalıklı
bir kaç köpek bulup sosyal medya
üzerinden resmen bu köpeklere
bağış yağdırıyorlar… En köpek
savunucusunun 5 yıl önceye ka-
dar bir şeyi yokken simdi yedi,
sekiz dairesi çıktı ortaya.. Yine
en köpek savunucusunun evinde
tek bir köpek yokken bizim saflar
evlerine köpek alıyorlar.

Bunlara desen ki şurda bir ye-
tim var Git başını okşa ben onun
başına elimi sürmem der..

Halâ insan da eşittir hayvan
da eşittir diyenler var ise de o
kendi eşitliğidir… İnsanoğlunu
yaratılmışların en üstünü olarak
yaratan Rabbimiz tüm yaratıl-
mışları insanoğlunun önünde sec-
deye davet etmişse bu eşit olma-
dığımız anlamına gelir ki aksi ol-
saydı bugün onlar bizim itlafımız
için konuşuyor olurlardı.

Ömer Dursun:
Evi fareler basınca her türlü

yöntem elzem olurken, sokakları
köpek basınca tepki niye? Köpek
hayvan da fare hayvan değil mi?

Av. Dr. Ahmet T. Keşli’nin, insan
için “Güvenli sokaklar anayasal
haktır.” şiarıyla mücadele veren
“Güvenli Sokaklar Derneği”nin
sitesi “güvenlisokaklar.org” site-
sinde rastladığım yazısından (Ba-
şıboş Köpek Terörü Niçin Başıboş?)
iki alıntı yapmak istiyorum:

Ülkemizin de taraf olduğu 20
Ekim 2003 tarih ve 25265 sayılı
Resmî Gazetede yayımlanarak yü-
rürlüğe giren “Ev Hayvanlarının
Korunmasına Dair Avrupa Söz-
leşmesi” “ÖLDÜRME” kenar baş-
lıklı 11. maddesinde başıboş hay-
vanların öldürülmesini ve öldür-
menin usulünü düzenlemiştir.

Türkiye’de yıllık 1 MİLYAR $
(USD) civarında köpek maması
rantı döndüğü konuşuluyor. MİL-
YAR dolarların havada uçuştuğu
yerde çocukların, yaşlıların, genç-
lerin vs. insanların ölmesinin
hiçbir öneminin kalmıyor oldu-
ğunu görmek çok korkutucu...
Bu rantın da iki yönü var; Birin-
cisi yolsuzluğa alet edilen mama
rantı, Belediyeler bütçelerinden
köpek maması alabiliyor. Mama
faturasını alıp köpeklere dağıtınca
para “buharlaşıyor”. Ancak in-
sanların ihtiyaçlarına dağıttım
dese, “Size bu yardım yapıldı
mı” diye insanlara sorulabilir,
ancak köpeğe gidip de “Sana
belediye mama verdi mi” diye-
meyeceğimize göre mama fatu-
rasıyla mamalananlar olduğunu
göz ardı edemeyiz. İkincisi mama
dilencilik/dolandırıcılık rantı;
bunlar da köpeklere mama ve-
receğim diye sosyal medyada,
şurada, burada para dilenen,
topladıkları para ile beslenen
“köpekler” sorunu. Hatta mama
rantı lobisinden birilerinin çok
kısa sürede yat filan sahibi olduğu
konuşuluyor.
(DEVAM EDECEK)
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İsrail, İran’a yönelik saldırılarına başla-
masının ardından işgal altındaki Batı
Şeria’daki Filistinlilerin hareketine ağır
kısıtlamalar getirerek, bölgeyi adeta de-
vasa bir açık hava hapishanesine çevirdi
ve günlük yaşamı felç etti.
İsrail ordusu, Batı Şeria’daki giriş ve çı-
kışlara yönelik askeri kısıtlamaları beşinci
gününde de sıkılaştırarak sürdürüyor.
Filistin yönetimine bağlı Ayrım Duvarı
ve Yerleşim Birimleriyle Mücadele Ko-
misyonu Başkanı Mueyyid Şaban, bu
durumu “sistematik bir toplu cezalan-
dırma politikası” olarak niteledi ve uy-
gulamaların köyler ile şehirler arasındaki
hareketliliği felce uğrattığını söyledi.
Şaban, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, "İsrail’in abluka uygulamaları,
Filistinlilere tanınmış temel haklara,
özellikle seyahat özgürlüğü ve sağlık
hizmetlerine erişim hakkına, açık bir
saldırıdır." dedi. İsrail ordusunun, yolları
Filistinlilere kapatırken, Filistin toprak-
larını gasbeden İsraillilere açık tutarak
“apartheid rejimini" daha da pekiştirdiğini
vurgulayan Şaban, bölgede farklı tür ve
biçimlerdeki kontrol noktalarının sayı-
sının 898’i aştığını, bunların büyük ço-
ğunluğunun Filistinlilere kapalı olduğunu
kaydetti. Şaban, “Bu uygulamalar, toplu
cezalandırma niteliğinde olup, başta se-
yahat ve tıbbi tedavi hakkı olmak üzere
temel özgürlükleri ihlal etmektedir” de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Uzun kuyruklar

AA muhabirinin aktardığına göre de
Batı Şeria’daki pek çok kentin girişlerinde
ağır askeri kontrol noktaları kuruldu,
bazıları demir kapılarla kapatıldı, bazı-

larında ise sıkı güvenlik denetimleri ne-
deniyle yüzlerce metreyi bulan araç
kuyrukları oluştu. Batı Şeria’nın kuze-
yindeki Kalkilya kentinin ana girişinde
de tır ve kamyonların bulunduğu araçlar
çift sıra halinde yüzlerce metre boyunca
sıralanmış durumda. Yük kamyonu şo-
förü Ahmet Ubade, duruma işaret ederek,
“Günlerdir sadece bu giriş açık. Saatlerdir
sırada bekliyoruz,” dedi. Askerlerin araç-
ları ve kimlikleri titizlikle kontrol ettiğini
belirten Ubade, “Bu uygulamalar Filis-
tinlilerin hayatını cehenneme çevirdi,
burayı büyük bir hapishaneye dönüş-

türdü.” ifadesini kullandı. Ubade, son
iki gündür pazarlara gıda ulaştırmak
için tehlikeli toprak yollar ve dağ pati-
kaları kullanmak zorunda kaldığını da
belirtti.
Araçlara el koyma

Cuma gününden bu yana kuzeydeki
Selfit kentine bağlı Beddiya beldesinin
batı girişinde, İsrail ordusu birçok kam-
yona el koydu, bazı sürücülerin araçla-
rının anahtarlarını aldı. Gıda malzemeleri
taşıyan kamyon şoförü Saci ez-Zahir,
“Diğer kapıda yükümü boşaltırken as-

kerler geldi, anahtarlarımı aldı ve beni
sokakta bıraktı. Alan tamamen kapalı.
Diğer tarafa geçmenin bir yolu yok.
Gıda bekleyen insanlar var ama ben bu
ihtiyaçları karşılayamıyorum.” diye ko-
nuştu. Zahir, bir saattir beklediğini, ne
zaman serbest bırakılacağını bilmediğini
ve bulunduğu yerin tehlikeli bir bölge
olduğunu da sözlerine ekledi.
Yürüyerek işe gitmek

AA kameralarına yansıyan görüntülere
göre, çok sayıda Filistinli öğrenci, işçi
ve memur, kapalı kapılardan yürüyerek

geçip araç değiştirmek zorunda kalıyor
ve bu şekilde iş yerlerine ulaşmaya çalı-
şıyor. İşine gitmeye çalışan Nasır Ab-
dullah, “Günlerdir işe gidemiyorum. Sa-
dece yürüyerek ve araç değiştirerek ula-
şabiliyorum.” dedi. Abdullah, yaşanan-
ların İkinci İntifada dönemini andırdığını
belirterek, “Bu manzara beni 2000-2004
yılları arasındaki Aksa İntifadası’na (İkinci
İntifada) götürüyor. Ancak şu anki ka-
panma çok daha kapsamlı ve daha ağır.”
ifadelerini kullandı. Batı Şeria’daki Fi-
listinliler, İsrail’in kent ve kasabaların
ana girişlerini kapsayan geniş çaplı ab-
lukaları nedeniyle günlük hayatlarını
sürdürmekte ciddi zorluklar yaşıyor.
Kontrol noktaları 
ve ayrım duvarı

İsrail ordusu, 2000 yılında patlak ve-
ren "İkinci İntifada"dan bu yana Batı
Şeria’da yolları kapatma ve kontrol nok-
taları kurma; Batı Şeria ile Kudüs ve
İsrail kentleri arasında Ayrım Duvarı
inşa etme yöntemini bir "güvenlik poli-
tikası" olarak kullanıyor. İsrail, Filistin-
lilerin kentlerle ve beldeler arasında ha-
reketini kontrol eden karmaşık bir kapı,
geçiş ve kontrol noktası ağı kurdu. Bu
sistem, herhangi bir gerginlik ya da
siyasi tırmanış anında toplu cezalandırma
aracı olarak devreye sokuluyor. Sürekli
hale gelen bu uygulamalar, Batı Şeria’daki
ekonomik hayatı da doğrudan etkiliyor,
mal ve iş gücü akışını engelleyerek Filistin
özel sektörüne büyük zarar veriyor. Ay-
rıca, pazarlara ve temel ihtiyaç madde-
lerine erişimin kısıtlanması tarım, ticaret
ve sağlık gibi sektörlerdeki krizleri daha
da derinleştiriyor. lRAMALLAH-AA

İsrail, İran’a saldırılarıyla birlikte Batı Şeria’dakilere de hayatı “cehenneme” çevirdi
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İran-İsrail Savaşı, neticelerine bakıl-
maksızın gerek bölgesel gerekse küre-
sel aktörlerle dünyadaki diğer olayları

da etkileyecek potansiyele sahip.
PROF. DR. İLYAS KEMALOĞLU

armara Üniversitesi Tarih
Bölümü Öğretim Üyesi Prof.
Dr. İlyas Kemaloğlu, İran-

İsrail Savaşı'nın Rusya için ne anlama
geldiğini AA Analiz için kaleme aldı.
İsrail’in İran’a saldırmasıyla başlayan
İsrail-İran Savaşı, dördüncü gününü
tamamlamış bulunuyor. Uzun yıllardır
İsrail’in İran’a saldıracağı görüşü dile
getirilse de istikrarın bir türlü hakim
olamadığı Orta Doğu’daki son geliş-
meler yine de İran dahil olmak üzere
birçok ülkeyi hazırlıksız yakaladı.

Diğer yandan özellikle taraflar ara-
sında kara sınırın olmaması dolayısıyla
savaşın bu şekilde uzun süremeyeceği
ve yakında ateşkesin sağlanacağı görüşü
hakim. Buna rağmen neticelerine ba-
kılmaksızın bu savaş, gerek bölgesel
gerekse küresel aktörlerle dünyadaki
diğer olayları da etkileyecek potansiyele
sahip. Bu bağlamda İsrail-İran Savaşı’nı
yakından takip eden ülkelerden biri
de şüphesiz İran ile yakın işbirliği içe-
risinde olan Rusya’dır.

Rusya’nın bölgedeki dayanağı: İran
21. yüzyılın başında Rusya’da Vla-

dimir Putin’in iktidara gelmesiyle bir-
likte, Kremlin Orta Doğu’da aynen
Sovyetler Birliği döneminde olduğu
gibi etkisini artırsa da Arap Baharı’nın
yaşanması, Rusya’nın bölgedeki varlığını
olumsuz etkiledi. Arap Baharı’ndan
sonra Moskova’nın bölgedeki en önemli
iki dayanağı, Suriye ile İran kaldı.
Rusya her iki ülkeye de yıllarca önemli
destekte bulundu. Rusya, bu iki ülkeyle
yalnızca siyasi ve ekonomik değil,
enerji ve askeri alanlarda da işbirliği
geliştirdi. Rusya, kendi çıkarlarını da
düşünerek buradaki rejimleri dış mü-
dahaleden korumaya çalıştı. Suriye’de
Beşar Esad rejiminin iktidardan uzak-
laştırılmasından sonra Rusya’nın Suri-
ye’deki varlığı tehlikeye girerken ve
günümüzde bu ülkedeki Rus askeri
üslerinin geleceği netlik kazanmazken

İran’ın Rusya açısından önemi daha
da artmış oldu. Bunlara ek olarak,
İran Rusya için yalnızca Orta Doğu’da
değil, Kafkasya’da da müttefik konu-
mundadır.

Rusya da İran açısından büyük
önem arz etmektedir. Rusya’nın des-
teğiyle İran nükleer santrale sahip ol-
duğu gibi Moskova, İran’ı uluslararası
arenada özellikle nükleer alanındaki
çalışmaları dolayısıyla desteklemek-
tedir. Rusya ve İran Batı’nın yaptırımları
karşısında da birbirlerine karşılıklı
yardımda bulunmaktadırlar. Dolayısıyla
bu iki ülke, özellikle 21. yüzyılın ba-
şından itibaren çok yakın ve çok yönlü
işbirliği geliştirmektedirler. Söz konusu
münasebetleri de 2025 yılının hemen
başında kapsamlı stratejik ortaklık an-
laşması ile taçlandırdılar. Peki böyle
bir ortamda İsrail-İran Savaşı’nın ya-
şanması Rusya’yı, Rusya-Ukrayna iliş-
kilerini, İran’ın 2022’de asil üye olduğu
Şanghay İşbirliği Örgütü'nü (ŞİÖ)
nasıl etkileyecek?
İsrail-İran Savaşı’nın
Rusya-Ukrayna
Savaşı’na etkisi

Dördüncü gününü tamamlayan İran-
İsrail Savaşı, Rusya-Ukrayna Savaşı’nı
adeta unutturdu ya da en azından
ikinci plana itti. Bu husus şüphesiz
Moskova’nın lehine bir gelişme oldu.
Zira taraflar İstanbul’da arka arkaya
iki kez bir araya gelmelerine ve başta
esir ve ölü askerlerin takası olmak
üzere bazı önemli kararlar almalarına
rağmen ABD Başkanı Donald Trump
her iki ülkeye de baskıyı arttırdı. Trump,
yakında ateşkesin sağlanmadığı tak-
dirde Ukrayna’yı yardımları kesmekle,
Rusya’yı da yeni yaptırımlar uygula-
makla tehdit etti. ABD’nin Rusya’dan
enerji kaynakları ithal eden ülkelere
yüzde 500 oranında vergi uygulamasını
öngören tasarının hazırlanması ve bunu
bir koz olarak kullanması, şüphesiz

Rusya’nın işini zorlaştırmaktadır.
İsrail-İran Savaşı’nın başlamasıyla

ise Batı için yeni bir cephe açıldı.
Şimdilik bu tasarı da AB ülkelerinin
Ukrayna’ya asker gönderme tartış-
maları da unutulmuş gibi görünüyor.
Zira gerek ABD gerekse de Avrupa
Birliği (AB) kendi çıkarları doğrultu-
sunda İsrail-İran Savaşı’nın seyrine
göre farklı senaryolar üzerinde çalış-
maktadırlar. Savaşın seyrine göre de
ABD ve AB’nin buradaki meşguliyeti
ve dolayısıyla Ukrayna cephesine me-
safeleri değişecektir. Bununla birlikte,
Ukrayna yetkilileri şimdiden konuyla
ilgili kaygılarını dile getirmeye baş-
ladılar. Nitekim Ukrayna Devlet Baş-
kanı Volodimir Zelenskiy yaptığı açık-
lamada, ABD’nin İsrail’e verdiği silah
desteğinden dolayı Ukrayna’ya yönelik
yardımların azalacağını, savaş dola-
yısıyla artacak enerji fiyatlarının da
Rusya’yı güçlendireceğini belirtti.

İsrail-İran Savaşı’nın Rusya açısından
bir başka olumlu tarafı şüphesiz Ze-
lenskiy’nin de belirttiği gibi enerji fi-
yatlarının şimdiden artmaya başlama-
sıdır. Her ne kadar AB ülkeleri enerji
alanında önemli ölçüde Rusya’ya bağ-
lılıklarını azaltsalar da Rusya enerji
kaynakları için yeni pazarlar bulmuştu.
Dolayısıyla AB’nin Rusya’yı ekonomik
olarak çökertme planları tutmadığı
gibi Orta Doğu’daki istikrarsızlık gerek
gaz gerekse de petrol fiyatlarının Rus-
ya’nın beklentisinden de yukarıda sey-
retmesine neden oldu. İsrail-İran Savaşı
uzadığı ve İran Hürmüz Boğazı’nı deniz
seyrüseferine kapattığı taktirde, Rusya
gibi ekonomileri büyük ölçüde enerji
kaynaklarına bağlı ülkeler bundan
fayda sağlayacak. Dünya piyasasındaki
sıkıştırılmış gazın yüzde 30’u, petrol
ve petrol ürünlerinin yüzde 20’si bu
boğazdan geçmektedir. Söz konusu

istatistikler enerji kaynakları fiyatlarının
nasıl artabileceği konusunda önemli
ipucu vermektedir.
Savaşın Rusya
açısından muhtemel
olumsuz sonuçları

Yukarıda belirtilen Rusya açısından
olumlu etkilerin yanı sıra savaş uzun
vadede Kremlin tarafından istenmeyen
sonuçlara da yol açabilir. Bilindiği
üzere, 2025 yılının başında Rusya ile
İran, çok yönlü askeri işbirliğini de
içeren kapsamlı stratejik ortaklık an-
laşması imzaladı. Her ne kadar bu an-
laşma bir ülkenin saldırısı karşısında
birlikte hareket etmeyi öngörmese de
ister istemez İran’ın “stratejik ortağı”
üzerinde baskı yaratmaktadır. Rusya
açısından bundan daha da önemlisi,
belki de İsrail yetkililerinin zaman za-
man nihai hedeflerinin İran rejimini
devirmek olduğunu belirtmeleridir.
İran’da rejim değişikliğinin Rusya açı-
sından Esad rejiminin düşüşünden
daha önemli sonuçları olacaktır.

İsrail-İran Savaşı’nın başlamasıyla
merak edilen konulardan biri de İran’ın
2022’de üye olduğu ŞİÖ’nün tepkisiydi.
Kaldı ki her ne kadar üye ülkeler ör-
gütün üçüncü bir güce karşı kurulma-
dığını ve herhangi bir ülkeye karşı faa-
liyet göstermeyeceklerini belirtseler de
ŞİÖ uzun yıllar boyunca NATO’ya al-
ternatif bir güç olarak değerlendirildi.
Rusya ve Çin gibi ülkelerin üye olduğu
ŞİÖ’nün İsrail’in İran’a saldırmasını kı-
namakla kalması da ŞİÖ’nün de başta
Birleşmiş Milletler (BM) ve diğer ulus-
lararası örgütler gibi uluslararası ge-
lişmelere karşı etkili tavır almakta zor-
landığını göstermektedir. Tüm bunlar
şüphesiz bu örgütlerin prestijine büyük
zarar vermekte, varlıklarının sorgu-
lanmasına yol açmaktadır.

Savaşın uzamasının Rusya açısından
bir başka muhtemel olumsuz sonucu,
tüm sorunlara rağmen ABD ile ikili
ilişkilerin düzeltilmesine yönelik ça-
baların kesilmesi, hatta ilişkilerin daha
da gerginleşmesidir. Zira savaşın uza-
ması, ABD’nin müdahale ihtimalini ar-
tıracağı gibi doğrudan savaşa katılım
olmazsa da Rusya ile Çin’in de İran’a
vereceği desteğin boyutunu değiştire-
cektir. Bundan dolayıdır ki aslında
Rusya da kendisi açısından muhtemel
tüm olumlu neticelere rağmen savaşın
bir an önce bitmesi gerektiğini savun-
makta, bu yönde diplomatik girişim-
lerde bulunmaktadır. Nitekim Putin,
Trump ile Rusya Dışişleri Bakanı Sergey
Lavrov da Türkiye Dışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan ile birer telefon görüşmeleri
gerçekleştirdiler. Rus yetkililer, taraflar
arasında arabuluculuğa hazır olduk-
larını belirttiler ki, Trump da bu teklife
olumlu baktığını ifade etmektedir.

Yoğun diplomatik temaslarda bu-
lunan bir başka ülke de Türkiye’dir.
İki gün içerisinde Türkiye Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan 10'dan
fazla devletin devlet başkanı ile telefon
görüşmesi gerçekleştirerek bir taraftan
İsrail’in saldırılarını kınarken diğer ta-
raftan savaşın sonlandırılması için
çaba sarf etmektedir. Bu savaşın bir
an önce sonlandırılması da aslında
tüm ülkelerin çıkarınadır. Zira savaşın
dozu arttıkça ülkeler kendi konumlarını
daha net açıklamaya ve taraflarını
belli etmeye başladılar. Bu da uzun
vadede şu an yatıştırılmış sorunların
da yeniden alevlenmesine yol açabilir.
Bundan dolayıdır ki Türkiye ve Rusya
gibi özellikle bölge ülkeleri diplomatik
temasları artırmaktadır.

[Prof. Dr. İlyas Kemaloğlu, Mar-
mara Üniversitesi Tarih Bölümü Öğ-
retim Üyesidir.]

M

İran-İsrail gerilimi Rusya
için ne anlama geliyor?
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umhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlı-
ğının sosyal medya

hesabından yapılan açıklamaya
göre, görüşmede, İsrail ile İran
arasındaki çatışma, ikili ilişkiler
ve bölgesel konular ele alındı.
Erdoğan, görüşmede, İsrail'in
İran'a yönelik saldırılarıyla baş-
layan şiddet sarmalının bütün
bölgenin güvenliğini riske attı-
ğını, bölgenin yeni bir savaşa
tahammül edemeyeceğini, dip-
lomatik temaslar yoluyla çatış-
maların sona erdirilmesi için
çalıştıklarını belirtti. İran ile
nükleer anlaşmazlığın çözümü-
nün müzakere masasına dön-
mek olduğunu kaydeden Erdo-
ğan, mevcut durumun Gazze'yi
gölgede bırakmaması gerekti-
ğini, aksi durumda Batı Şeria
ve Doğu Kudüs'ün de işgal teh-
didi ile karşı karşıya kalabilece-
ğini vurguladı. lANKARA-AA

C

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, İsrail-İran arasındaki çatış-
mayla ilgili, "Şu aşamada sürecin
ne yöne evrileceğini, ne kadar süre-
ceğini ve hangi kapsamda devam
edeceğini öngörmek zor. Temenni-
miz, bu gerilimin bir an önce sona
ermesi, tarafların nükleer mesele
başta olmak üzere müzakere masa-
sına dönmesidir." dedi. Yılmaz, Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi'nde gerçek-
leştirilen Kabine Toplantısı sonrası
basın mensuplarının sorularını ya-
nıtladı. İsrail-İran çatışmasına ilişkin
soruya yanıt veren Yılmaz, son gün-
lerde yaşanan çatışmaların, bölgesel
güvenliği ve küresel istikrarı tehdit
ettiğini söyledi. Cevdet Yılmaz, böl-
genin çatışmalara değil istikrara ih-
tiyacı olduğunun altını çizerek, "Şu
aşamada sürecin ne yöne evrileceğini,
ne kadar süreceğini ve hangi kap-
samda devam edeceğini öngörmek
zor. Temennimiz, bu gerilimin bir
an önce sona ermesi, tarafların nük-
leer mesele başta olmak üzere mü-

zakere masasına dönmesidir." ifa-
desini kullandı. Uluslararası toplu-
mun, dikkatini Gazze'de yaşanan
ağır insani trajedinin çözümüne yo-
ğunlaştırması gerektiğini vurgulayan
Yılmaz, şunları kaydetti: "Bu çatışma
uzadıkça sadece insani kayıplar değil,
aynı zamanda çevresel tehditler ve
ekonomik maliyetler de artacaktır.
Bu çatışmalar uzadıkça petrol fiyat-
larının yükselmesi ve ticaret hatla-
rının etkilenmesiyle birlikte, bölge
ülkeleriyle sınırlı kalmayan küresel
sonuçlar doğuracaktır. Bu durum
yalnızca Türkiye'yi değil, dünya eko-
nomisinin tamamını etkileyecek bir
risk ortamı oluşturur. Odaklanmamız
gereken husus, diplomasi yoluyla
sorunların çözülmesidir. Türkiye ola-
rak barıştan, istikrardan ve adaletten
yana tutumumuzu sürdürüyoruz.
Sayın Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan'ın liderlerle yürüt-
tüğü yoğun diplomasi trafiği, bölgesel
ve küresel barış açısından son derece
kıymetlidir." lANKARA-AA
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TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, Türkiye'ye resmi ziyaret
gerçekleştiren Gürcistan Parla-
mentosu Başkanı Şalva Papuaş-
vili'yi Meclis'e gelişinde karşıladı.
Türk ve Gürcü bayrakları önünde
tokalaşan Kurtulmuş ve Papu-
aşvili, baş başa ve heyetler arası
görüşmeler gerçekleştirdi. Gö-
rüşmelerin ardından Kurtulmuş
ve Papuaşvili, ortak basın top-
lantısı düzenledi. Gürcistan Par-
lamentosu Başkanı Papuaşvili
ve heyetini TBMM'de ağırlamak-
tan duyduğu memnuniyeti dile
getiren Kurtulmuş, kendisiyle ve
heyetiyle faydalı görüşmeler yap-
tıklarını belirtti. Türkiye ve Gür-
cistan’ın, dost iki ülke olduğunu,
bugün de iki ülkenin cumhur-
başkanlarının inisiyatifinde ikili
ilişkilerin giderek derinleştiğini
ifade eden Kurtulmuş, parla-
menter diplomasi bakımından
da meclislerin, Türkiye-Gürcistan
ilişkilerinin gelişmesine fevkalade
önemli katkılar yapacağı kanaa-
tinde olduklarını bildirdi. Parla-
menter diplomasi alanında ya-
pılabilecekleri, bu görüşmede
ele aldıklarını belirten Kurtulmuş,
iki ülke arasında var olan ilişki-
lerin artırılabilmesi için başta
parlamentolar arası dostluk grup-
ları olmak üzere, her iki ülkenin
meclislerinin komisyonların ortak
çalışmaları konusunda mutabık
kaldıklarını kaydetti. Türkiye-

Gürcistan-Azerbaycan arasında
meclis başkanları düzeyindeki
üçlü mekanizmanın tekrar can-
landırılması ve toplantının, bu
yıl Türkiye’nin ev sahipliğinde
düzenlenmesi konusunda da
mutabık kaldıklarını bildiren
Kurtulmuş, bu üçlü mekaniz-
maya Kafkas ülkelerinin meclis
başkanlarının dahil edilebilme-
sinin mümkün olduğu fikrini de
paylaştıklarını vurguladı.

Kurtulmuş, Türkiye'nin, böl-
gede her alanda barışın, dost-
luğun egemen olması, sorunların
karşılıklı rıza ve müzakereyle
çözülebilmesi için gücünü ortaya
koymaya, çalışmalarını gerçek-
leştirmeye devam edeceğini be-
lirtti. Dünyanın çok büyük bir
türbülansın içerisine girdiğini
vurgulayan Kurtulmuş, Türki-
ye'nin içinde bulunduğu bölgede
büyük çatışmaların, büyük ge-
rilimlerin her geçen gün arttığını
ifade etti. Rusya-Ukrayna sava-
şının bazıları istemediği için ha-
len sürdüğünün altını çizen Kur-

tulmuş, İsrail'in Gazze'deki zul-
münün, katliamının ve soykırı-
mının Filistin topraklarının her
yerine sirayet ettiğini dile getirdi.
TBMM Başkanı Kurtulmuş, İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu
ve çetesinin, Filistin'de işlemiş
olduğu suçların örtülmesi için
savaşı genişletmek, savaşı de-
rinleştirmek adına İran'a saldı-
rılara başladığını aktardı. Kur-
tulmuş, İran'a saldırılarla, Gazze
gündemini uluslararası günde-
min dışına çıkarmak, savaşı de-
rinleştirerek bölgedeki istikrar-
sızlığı kalıcı hale getirmek için
riskli ve tehlikeli bir adım atıl-
dığına dikkati çekti. Kurtulmuş,
şöyle devam etti: "Çok açık söy-
lemek isteriz ki İsrail hüküme-
tinin hem bölgedeki bütün so-
runların çözülmesi için nere-
deyse tarafların tamamında barış
perspektifinin hakim olmaya
başladığı bir dönemde, örneğin
Kafkaslar'da sorunların barışla
çözülmeye başladığı bir dönem-
de, örneğin İran'ın Uluslararası

Atom Enerjisi Kurumuyla nük-
leer müzakerelerine, görüşmeye
başladığı bir dönemde, Rusya
ile Ukrayna arasında barışın
gerçekleştirilebilmesi için mü-
zakerelerin başlatılmasının ko-
nuşulduğu bir ortamda birden
bire gündemi değiştirerek bu
coğrafyada barışın imkansız hale
getirilmesi için attığı bu adımı
bir kere daha şiddetle kınadığı-
mızı ifade etmek istiyoruz. Bu
yol, doğru bir yol değil.Kurtul-
muş, Türkiye'nin, meselelerin
barış, diplomasi ve müzakere
yoluyla çözülmesini istediğini
belirtti. Bölgedeki bütün sorun-
ların mutlaka müzakereyle çö-
zülmesi gerektiğinin altını çizen
Kurtulmuş, şu ifadeleri kullandı:
"Ancak her sorunda bu işleri
müzakereyle değil; zulümle,
katliamla, silahla çözmek isteyen
İsrail hükümetinin varlığı dünya
barışı için büyük bir tehdit teşkil
etmektedir. Bunu kabul etmek
mümkün değildir. Biz Türkiye
olarak bu süreçte barışın ikame
edilmesi için herkese, gerçekten
gönlünde azıcık insani değer
olan, gerçekten samimi olarak
barışı destekleyen bütün taraf-
lara özellikle şu anda yaşadığı-
mız İsrail-İran meselesinin, sa-
vaşının bir an evvel durdurul-
ması ve İsrail saldırganlığına
son verilmesi için çağrıda bulu-
nuyoruz." lTBMM-AA

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Fahrettin Altun, İsrail poli-
sinin Hayfa'da TRT'nin de ara-
larında bulunduğu televizyon
ekiplerine saldırısını kınadı. Al-
tun, sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımda, İsrail yöne-
timinin, işlediği katliamları, se-
bep olduğu kan ve gözyaşını,
bölgeyi istikrarsızlaştırma stra-
tejisini ve dünya barışına yönelik
oluşturduğu tehdidi tüm insan-
lığa haykıran medya mensupla-
rına, gazetecilere yönelik hukuk
tanımaz eylemlerine devam et-
tiğini belirtti. Hayfa şehrinden
canlı yayın yapan TRT Arapça
muhabiri Fehmi Shtewe ve eki-
binin yayınının İsrail polisi ta-
rafından kesilmesinin, ekipman-
larına el konulmasının, bu "çıl-
dırmışlık halinin son tezahürü"
olduğunu vurgulayan Altun, şun-
ları kaydetti: "İsrail polisi hu-
kuksuz şekilde Fehmi'nin yayın
yaptığı konuma gelerek, Mısır
televizyonu Alghad TV ve TRT
Arapça ekibine yönelik şiddet
uygulamış, görevi yalnızca haber
yapmak olan gazetecilerin ekip-
manlarına hukuksuz şekilde el
koymuştur. Basın ve haber alma
özgürlüğüne yapılan bu alçak
saldırıyı şiddetle kınıyoruz. Faili
İsrail olunca hiçbir norm ve de-
ğere önem vermeyen, hepsini
de göz ardı eden Batı'nın ve 'de-
mokratik' kurumlarının bu ve
benzeri ihlallere sessiz kalmasını
dünya kamuoyunun takdirine
bırakıyoruz. Bir kez daha bu
menfur eylemi lanetliyoruz. Her
zaman ifade hürriyetinin, haber
alma özgürlüğünün ve medya
mensuplarının haklarının takip-
çisi ve destekçisi olmaya devam
edeceğiz." lANKARA-AA

İletişim Başkanı Altun,
İsrail’in Hayfa’da televizyon
ekiplerine saldırısını kınadı

Yılmaz: Türkiye olarak barıştan, istikrardan
ve adaletten yana tutumumuzu sürdürüyoruz
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Türkiye'nin de aralarında bu-
lunduğu 8 ülke "afetlere karşı
dirençlilik" için sürdürülebilir-
likten yapay zekaya, ileri üretim
teknolojilerinden yeni malze-
melere kadar çeşitli alanlardaki
projelere yönelik işbirliği yapa-
cak. AA muhabirinin TÜBİ-
TAK'tan edindiği bilgiye göre,
işbirliğine dayalı uluslararası
AR-GE ve teknoloji projelerinin
önemi her geçen gün artıyor.
Toplumun çatışma ve savaşlar-
dan kaynaklanan yıkım, şehir
yangınları, endüstriyel kazalar
gibi insan kaynaklı olanların
yanı sıra çığ, sel, kuraklık, dep-
rem, fırtına, orman yangını ve
volkanik aktivite gibi doğal afet-
lere karşı hazırlıklı olması için
de çalışmalar yürütülüyor. Söz
konusu afetlere etkili şekilde
yanıt verilebilmesine ve afet
sonrasında toparlanma sürecinin
desteklenmesine katkı sağlamak
amacıyla Türkiye'nin de üye ol-
duğu Eureka ağının önemli des-
tek mekanizmalarından biri olan
"Eureka Network Projeleri" kap-
samında "Afetlerde Dirençlilik"

çağrısı açıldı. Türkiye, Avustur-
ya, Belçika-Flanders, Brezilya,
İspanya, Litvanya, Şili ve Uk-
rayna'nın katılımıyla açılan çağ-
rıyla afetlere dayanıklılık, mü-
dahale ve iyileştirme alanlarında
uluslararası işbirliğine dayalı
AR-GE ve yenilik projeleri des-
teklenecek. Geliştirilecek ürün,
süreç veya hizmetlerin, can kay-
bını önlemeye, çevresel fela-
ketlerin etkisini azaltmaya ve
iklim değişikliğinin artırdığı afet
risklerine karşı toplumu hazır-
lamaya katkı sağlaması hedef-
leniyor. Projelerin, "Yenilikçi ve

Dayanıklı Yapı Teknolojileri",
"Dijital Teknolojiler", "Arama ve
Kurtarma", "Sağlık", "Dayanıklı
İletişim Sistemleri" ve "Afet Son-
rası Atık Yönetimi" gibi başlık-
lardan en az bir veya birkaçıyla
ilgili olması gerekiyor. Söz ko-
nusu başlıklar arasında afet anı
ve sonrası bina davranış mo-
dellemesi, sismik izolatörler ve
sönümleyici teknolojiler, afetlere
dayanıklı mimari tasarımlar,
yangına, suya, darbelere daya-
nıklı, toksik olmayan ileri yapı
malzemeleri, hasar tahmin sis-
temleri ve erken uyarı teknolo-

jileri, coğrafi bilgi sistemleri ve
uzaktan algılama, yapay zeka
tabanlı algılama algoritmaları
ve sensör sistemleri, otomatik
ve akıllı insansız hava araçları
(İHA'lar) hızlı ve etkin arama-
kurtarma çözümleri, görüntü-
leme ve tespit yapabilen taşı-
nabilir cihazlar, kesintisiz iletişim
altyapıları, taşınabilir iletişim
cihazları, pil ve alternatif enerji
teknolojileri bulunuyor. Dezen-
feksiyon, filtrasyon ve su/yiye-
cek depolama çözümleri, mobil
sağlık ekipmanları, dayanıklı
sağlık altyapıları, fonksiyonel
ve besleyici gıda/ içecek ürün-
leri, güvenli yıkım teknolojileri,
inşaat ve yıkıntı atıklarının ay-
rıştırılması ve yönetimi, dön-
güsel ekonomi ilkeleriyle ikincil
ham maddelere dönüştürme de
proje konuları arasında yer alı-
yor. Türk sanayi kuruluşlarının
programdan azami ölçüde fay-
dalanabilmeleri için sermaye
şirketi olmayan kurum ve ku-
ruluşlar, ülkede yerleşik en az
bir firma (sermaye şirketi) ile
başvuru yapabilecek. Türkiye'de

yerleşik sermaye şirketlerini or-
tak olarak projeye dahil etme-
den, kurum ve kuruluşlarının
bu çağrıya tek başlarına yapa-
cakları başvurular kabul edil-
meyecek. Uluslararası düzeyde
benzer teknoloji alanlarında
faaliyet gösteren kurum/kuru-
luşların Türk özel sektör, üni-
versite ya da kamu kuruluşla-
rının ilgili alanlardaki bilgi bi-
rikimlerinin artırılması ve tek-
noloji transferinin desteklen-
mesi, elde edilen bu bilgi biri-
kiminin yüksek teknoloji ha-
zırlık seviyelerine ulaştırılması
hedefleniyor. Çağrının bütçesi
2 milyon 500 bin avro olarak
belirlendi. Bu kapsamdaki pro-
jeler için Türk proje ortaklarının
bütçesi 500 bin avroyu geçe-
meyecek. Sermaye şirketi dı-
şındaki kurumların bütçesi top-
lam proje bütçesinin en fazla
yüzde 50'si kadar olabilecek.
Proje üst sınırı 36 ayı geçeme-
yecek. Çağrıyla personelden
seyahate, hizmet alımdan mal-
zemeye kadar çeşitli kalemler
desteklenecek. lANKARA-AA

TBMM Başkanı Kurtulmuş: İsrail hükümetinin varlığı
dünya barışı için büyük tehdit teşkil etmektedir

Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Birleşik Arap Emir-
likleri (BAE) Devlet
Başkanı Şeyh Mu-
hammed bin Zayid
Al Nahyan ile tele-

fonda görüştü.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail-İran gerilimi
için telefon diplomasisini sürdürüyor

Afetlere direnci artırmak amacıyla 8 ülke güç birliğine gidiyor
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Deprem bölgesinde istihdam tüm
sektörlerde afet öncesindeki seviyeyi aştı

arım ve Orman
Bakanı İbrahim
Yumaklı, Kırsal

Kalkınma Yatırımlarını Des-
tekleme Programı (KKYDP)
kapsamında, 2025 yılı için
değerlendirme sürecinin ta-
mamlandığını belirterek,
"Toplam 7 bin 160 projeye,
10,2 milyar lira hibe desteği
vermiş olacağız. Böylece,
20,5 milyar lira tutarında
yatırım imkanı sağlamış olu-
yoruz." ifadesini kullandı.
Yumaklı yaptığı açıklamada,
büyük önem verdikleri kırsal
kalkınma yatırımlarını ka-
rarlılıkla sürdürdüklerini bil-
dirdi. Kırsal Kalkınma Yatı-
rımlarını Destekleme Prog-
ramı kapsamında tarımsal
ürünlerin işlenmesi, paket-
lenmesi ve depolanmasına
yönelik yatırımlar ile tarımsal
üretime yönelik sabit yatı-
rımları, 20 milyon liraya ka-
dar hibeye esas proje tutarı-
nın yüzde 50'si oranında des-
teklediklerini anımsatan Yu-
maklı, tasarruflu modern ve
bireysel sulama yatırımlarını
ise 10 milyon liraya kadar
hibeye esas proje tutarının
yüzde 50'si oranında hibeyle
desteklediklerini hatırlattı.

Yumaklı, proje konuları-
nın "ekonomik yatırımlar"
ve "altyapı yatırımları" olmak

üzere iki başlık altında top-
landığına değinerek, söz ko-
nusu destekler ile ülke eko-
nomisine katma değeri yük-
sek yatırımlar kazandırıla-
rak, kırsalda yeni çalışma
alanları ve istihdam imkan-
ları oluşturulduğunu aktar-
dı. Kırsal Kalkınma Yatırım-
larını Destekleme Programı
kapsamında, 2025 yılı için
değerlendirme sürecinin ta-
mamlandığını vurgulayan
Yumaklı, şu değerlendirme-
lerde bulundu: "Tarımsal
ürünlerin işlenmesi, paket-
lenmesi ve depolanmasına
yönelik yatırımlar ile tarım-

sal üretime yönelik sabit ya-
tırımlar kapsamında kabul
edilen 4 bin 46 projeye, yak-
laşık 9 milyar lira hibe sağ-
lanacak. Bu projeler ile 18
milyar lira tutarında yatırım
imkanı sağlanmış olup, 12
bin kişi için de istihdam im-
kanı getirilmiştir."
"Projeler 18 bin
kişilik istihdam
oluşturacak"

Yumaklı, bireysel sulama
sistemleri kapsamında da
değerlendirme süreci tamam-
lanan 3 bin 114 projenin ka-

bul edildiğini, bunlar için
ise yaklaşık 1,2 milyar lira
destek sağlanarak, 83 bin
dekar alanda modern birey-
sel sulama sistemleri kuru-
lacağının altını çizerek, böy-
lece hem verimin artacağını
hem de su tasarrufu sağla-
nacağını, yaklaşık 2,5 milyar
lira yatırımla 6 bin kişiye de
istihdam imkanı getirilece-
ğini kaydetti. Tüm bu yatı-
rımlara hibe sağlayarak, ülke
ekonomisine önemli katkıda
bulunduklarına vurgulayan
Yumaklı, şöyle devam etti:
"Kırsal Kalkınma Yatırımlarını
Destekleme Programımız ve

Bireysel Sulama Destekleri-
miz ile toprağımıza, üreti-
mimize ve geleceğimize sa-
hip çıkıyoruz. Bu kapsamda,
2025 yılı için değerlendirme
süreci tamamlanıp kabul edi-
len her iki kategoride toplam
7 bin 160 projeye 10,2 mil-
yar lira hibe desteği vermiş
olacağız. Böylece 20,5 milyar
lira tutarında yatırım imkanı
sağlamış oluyoruz. Bu pro-
jeler 18 bin kişilik istihdam
oluşturacak. Bu yatırımlar
sayesinde çiftçimiz kazana-
cak, toprağımız nefes alacak,
ülkemiz büyümeye devam
edecektir." lANKARA-AA

Uluslararası Temiz Ulaşım Konse-
yince (The International Council
on Clean Transportation - ICCT),
Avrupalı otomobil üreticilerinin ge-
çen yıl Çinli elektrikli otomobil üre-
ticileriyle yarışta zemin kaybettiği
bildirildi. Çin merkezli otomobil
üreticileri geçen yıl sıfır emisyonlu
araç (ZEV) pazarında önemli kaza-
nımlar elde ederken, 2024 yılı Av-
rupa'nın elektrikli otomobil üreticileri
için kayıp bir yıl oldu. Böylece, Av-
rupalı otomobil üreticileri 2024'te
Çinli elektrikli otomobil üreticileriyle
elektrikli araçlara geçiş yarışında
zemin kaybetti. Raporda, Çin'in
yılda 11 milyondan fazla elektrikli
araç sattığı ve bunun da küresel
elektrikli araç satışlarının yarısından
fazlasına denk geldiği belirtildi. Çinli
üreticilerin ölçek ekonomileri oluş-
turmak ve teknolojileri geliştirmek
için büyük iç pazarlarından yarar-
landıklarına yer verilen raporda,
Çinli üreticilerin şimdi daha geniş
küresel pazarlarda kazanımlar elde
ettikleri aktarıldı. Raporda, "Çin
merkezli otomobil üreticileri, ZEV
sınıfı kapsamındaki en üst 5 pozis-
yonda ve elektrikli araç satış payında
en üst 6 pozisyondan 5'inde yer
aldı." ifadeleri yer aldı. 21 elektrikli
araç üreticisinin incelendiği ICCT
raporunda, Çinli üreticilerin istikrarlı
ilerlemesinin elektrifikasyona erken
ve sürekli yatırım yapmanın uzun
vadeli stratejik faydalarını gösterdiği
belirtildi. ABD ve Avrupa Birliği'ndeki
(AB) otomobil üreticilerinin giderek
belirsizleşen düzenleyici ortamlarda
gezinirken teknolojik olarak yetişmek
gibi ikili zorluklarla karşı karşıya
kaldığı raporda aktarıldı. Raporda,
Tesla'nın son dönemdeki satışların-
daki düşüşlere rağmen elektrikli
otomobil üreticileri arasında küresel
liderliğini koruduğu, ancak BYD ve
Geely gibi Çinli üreticilerin arayı
kapattığı bildirildi. Söz konusu ra-
porda, Alman üreticilerin küresel
liderlikte düşüşte olması dikkati çe-
kerek, Alman lüks otomobil üreticisi
BMW'nin geçen yıl üçüncü sıraday-
ken bu yıl beşinci sıraya, Mercedes-
Benz'in dördüncü sıradan yedinci
sıraya gerilediği, Volkswagen'in ise
sekizinci sıradaki yerini koruduğu
aktarıldı. lBERLİN-AA

THY’ye “Sürdürülebilir Finansman
Öncülük” ödülüne layık görüldü
Türk Hava Yolları (THY), Air-
bus A321neo modelindeki 2
uçağının finansmanı için ge-
liştirdiği yenilikçi sürdürüle-
bilirlik bağlantılı kredi yapısı
ile "Sürdürülebilir Finansman
Öncülük" ödülüne layık gö-
rüldü. THY Basın Müşavirli-
ğinden yapılan açıklamaya
göre, şirket yeni nesil, yakıt
tasarruflu Airbus A321neo
modelindeki 2 uçağının fi-
nansmanında JOLCO finans-
man modeline, sürdürülebi-
lirlik bağlantılı finansman ya-
pısına yenilikçi finansman iş-
lemini entegre etti. THY, bu
uygulamayla havacılıkta fi-
nansman işlemlerini değer-
lendiren Ishka şirketi tara-
fından sürdürülebilir finans
alanındaki en prestijli ödül-
lerden biri olan Sürdürülebilir
Finansman Öncülük ödülü-
nün sahibi oldu. Societe Ge-
nerale tarafından sağlanan
finansman, THY'nin karbon
emisyon yoğunluğu temel
performans göstergesine yö-
nelik ve sektörel uluslararası
standartlarla uyumlu perfor-
mans taahhütleri ile ilişki-

lendirildi. Açıklamada görüş-
lerine yer verilen THY Yöne-
tim Kurulu ve İcra Komitesi
Üyesi ve Mali İşlerden So-
rumlu Genel Müdür Yardım-
cısı Doç. Dr. Murat Şeker,
ödüle layık görülmekten duy-
duğu memnuniyeti dile geti-
rerek, "Uçak finansmanı ala-
nında sürdürülebilirliğe dayalı
bir yapı kurgulayarak ulus-
lararası alanda prestijli bir
ödül ile takdir görmenin gu-
rurunu yaşıyoruz. Sürdürü-
lebilirlik hedeflerimiz doğ-
rultusunda oluşturulan bu fi-
nansman yapısının, büyüme
ve filo yenileme stratejileri-
mize katkı sunacağına ve
2050 yılında karbon nötr
hava yolu olma vizyonumuza
hizmet edeceğine inanıyoruz."
ifadelerini kullandı. Deneyimli
kadrosuyla geliştirdiği yeni-
likçi finansman çözümleri ile
havacılık sektöründe en uy-
gun finansman maliyetlerine
ulaşan THY, son 10 yılda yak-
laşık 16 milyar dolar tuta-
rındaki finansman işlemleriyle
30'dan fazla uluslararası ödül
kazandı. lİSTANBUL-AA

Elektrikli araç üretiminde
geçen yıl Çinliler öne çıktı

Bakan Bayraktar, İran’dan
doğal gaz arzında sıkıntı
yaşanmadığını bildirdi

Deprem bölgesindeki 11 il ile Mersin,
Bingöl ve Tunceli dahil edildiğinde,
istihdam tüm sektörlerde afet öncesi
seviyeyi aştı. AA muhabirinin, Cum-
hurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Baş-
kanlığının, "İş Gücü Piyasasındaki
Gelişmelerin Makro Analizi-2025 1.
Çeyrek Raporu"ndan derlediği veri-
lere göre, bu yılın birinci çeyreğinde
toplam istihdam, 31 milyon 929 bin
kişi oldu. İstihdam artışları ağırlıklı
olarak toptan ve perakende ticaret
ile inşaat sektörlerinden geldi. İlk
çeyrek itibarıyla mevsim etkilerinden
arındırılmış tarımın toplam istih-
damdaki payı yüzde 14,3, sanayinin
yüzde 20,8, inşaatın yüzde 6,6, hiz-
metler sektörünün yüzde 58,2 olduğu
görüldü. Söz konusu dönemde kamu
istihdamı geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 0,1 artarak, 5 milyon
244 bine yükseldi. Kamu istihdamı-
nın toplam istihdam içindeki payı
ise birinci çeyrek itibarıyla yüzde
16,2 düzeyinde gerçekleşti. Dep-
remden etkilenen Adana, Adıyaman,
Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay,
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Os-
maniye ve Şanlıurfa'yı kapsayan böl-
gede alınan tedbirler ve yeniden
inşa faaliyetleri ile istihdam azalışı
sınırlı düzeyde kaldı. Bölgedeki kayıtlı

istihdam, 2023'te sınırlı artış göste-
rirken, 2024 yılı itibarıyla işgücü ve
istihdamın yeniden artış eğilimine
girdiği ve depremden en fazla etki-
lenen illerde istihdam seviyesinin,
afet öncesi düzeyin üzerine çıktığı
görüldü. Bölgedeki 11 ilin tamamı
dikkate alındığında, istihdam artış
eğiliminin de Türkiye'nin geri kala-
nına yaklaştığı belirlendi. 2022'de
bölgede işgücü ve istihdam yüzde
2,9 ve yüzde 5,5 artarken, deprem
illeri haricindeki artış sırasıyla yüzde
4,3 ve yüzde 6,2 oldu. Deprem böl-
gesindeki 11 il ile Mersin, Bingöl
ve Tunceli dahil edildiğinde, tüm
sektörlerin afet öncesi istihdam se-
viyesinin üzerine çıktığı belirlendi.
Yeniden imar faaliyetlerinin etkisiyle,
bölgedeki inşaat sektörü istihdamı
2022'ye göre yüzde 39,6 artış gös-
terdi. Böylece, 2022'de toplam inşaat
istihdamının yüzde 18,8'ine sahip
olan bölge, son iki yıldaki inşaat is-
tihdam artışının yüzde 43,5'ini (137
bin) sağladı. Sanayi ve hizmetler
sektörlerindeki artışlar ise sırasıyla
yüzde 0,3 (3 bin) ve yüzde 4,2
(111 bin) oldu. Deprem bölgesi
haricinde söz konusu artışlar, yüz-
de 1,4 ve yüzde 9,5 olarak ger-
çekleşti. lANKARA-AA
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Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Alparslan Bayraktar,
doğal gaz arz güvenliğinde
sıkıntı olmadığını belirterek
"İran'dan gaz alıyoruz, petrol
almıyoruz. Gazda da sıkıntı
görmüyoruz." dedi. Bakan
Bayraktar, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde yapılan Kabine
Toplantısı'nın ardından basın
mensuplarına yaptığı açık-
lamada, İsrail-İran çatışma-
sının, petrolün arzına yönelik
olumsuz bir durum yarata-
bileceğini söyledi. Petrol fi-
yatlarında yükseliş olduğuna
dikkati çeken Bayraktar,
"Dünyadaki arzla alakalı bir
olumsuz durum yaratması
söz konusu olabilir. Zaten
fiyatlar hemen kendini gös-
terdi. Bir parça yukarı çıkıyor.
Daha da yukarı çıkabilir mi?
Çıkabilir ama arz tarafında
biz bir sorun görmüyoruz."
diye konuştu. Bakan Bay-

raktar, Türkiye'nin 2019'dan
beri İran'dan herhangi bir
petrol alımı yapmadığını be-
lirterek "Basra çıkışlı, Hür-
müz'ü geçerek Türkiye'ye ge-
len bir ham petrol tedariki
var. Geçen seneki rakamlara
göre yüzde 20 civarında.
Onu bir şekilde ikame et-
memiz lazım." ifadelerini
kullandı. Gabar petrolünün,
Türkiye'nin ihtiyacının yüzde
8'ini karşıladığını aktaran
Bayraktar, şunları kaydetti:
"Burada bize en önemli etki,
makro anlamda ithalat ka-
lemindeki artış ile olur. 60
dolarlardaki petrol 76 dolara
kadar yükseldi. Benzer şekilde
doğal gaza yansıması olur.
Doğal gaz fiyatı da yukarı
gidebilir. Biz arz güvenliğinde
sıkıntı görmüyoruz. İran'dan
gaz alıyoruz, petrol almıyo-
ruz. Gazda da sıkıntı görmü-
yoruz." lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, dezenflas-
yon sürecinde kritik öneme
sahip enflasyon beklentile-
rindeki iyileşmenin devam
ettiğini bildirdi.  Şimşek, sos-
yal medya hesabında, Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez
Bankasının (TCMB) haziran
Piyasa Katılımcıları Anketi
sonuçlarını değerlendirdi.

Programı kararlılıkla uygu-
lamaya devam edeceklerine
işaret eden Şimşek, şunları
kaydetti: "Küresel belirsiz-
liklerin arttığı bu dönemde,
jeopolitik gelişmelerin seyrini
yakından takip ediyor, eko-
nomimize olası yansımalarını
detaylı olarak değerlendiri-
yoruz. Dezenflasyon süre-
cinde kritik öneme sahip en-

flasyon beklentilerindeki iyi-
leşme devam ediyor. Piyasa
katılımcılarının 12 ay sonrası
yıllık enflasyon beklentisi ha-
ziranda geçen yılın aynı ayına
göre 7,2 puan gerileyerek
yüzde 24,6 oldu. Uyguladı-
ğımız bütüncül politikaların
sonucu olan beklentilerdeki
bu iyileşmenin sürmesi çok
önemlidir." lANKARA-AA

Bakan Şimşek: Enflasyon beklentilerindeki iyileşme devam ediyor

T

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "Toplam 7 bin 160 projeye, 10,2 milyar lira hibe desteği ver-
miş olacağız. Böylece, 20,5 milyar lira tutarında yatırım imkanı sağlamış oluyoruz." ifadesini kullandı.

Kırsal kalkınma kapsamında 7 bin 160
projeye 10,2 milyar liralık hibe verilecek
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arihte ilk kez İs-
tanbul'da düzen-
lenecek organi-

zasyonda saha avantajını kul-
lanacak millilerin bugünkü
karşılaşması, Sinan Erdem
Spor Salonu'nda saat 19.30'da
başlayacak. İlk hafta karşı-
laşmalarının birinci maçında
Fransa ile karşılaşan milliler,
rakibini 3-1'lik skorla geçmeyi
başardı. İkinci karşılaşmada
Tayland'ı set vermeden 3-0
yenen milli takım, üçüncü
müsabakada Polonya karşı-
sında 3-2 kazanmasını bildi.
Dördüncü maçında ev sahibi
Çin ile karşılaşan A Milli Kadın
Voleybol Takımı, 2-1 geriye
düştüğü bu müsabakadan da
3-2 galip ayrılarak ilk haftayı
yenilgisiz tamamladı. Milliler
ilk haftayı 10 puanla üçüncü
sırada bitirdi. 18 takımın mü-
cadele edeceği VNL'de üç hafta
sonunda puan cetvelinde ilk
8 sırada yer alan takımlar fi-
nallerde mücadele etme hakkı
kazanacak. Çeyrek finallerde
ülkeler 1-8, 2-7, 3-6 ve 4-5
şeklinde eşleşecek.

Milli takım, 2018 yılından
bu yana Voleybol Milletler
Ligi adıyla düzenlenen or-
ganizasyonun ilkinde ikinci-
lik, 2019 ve 2022'de dör-
düncülük, 2021 yılında üçün-
cülük ve 2023 yılında da
şampiyonluk elde etti. A Milli
Takım, geçen yılki organi-
zasyonda ise çeyrek finalde
elendi. VNL'de ilk hafta maç-
larına Çin'de çıkan ay-yıldızlı
ekipte kadroda yer almayan
Cansu Özbay, Melissa Vargas,
Zehra Güneş, Ebrar Karakurt

ve Gizem Örge, İstanbul eta-
bında forma şansı bulacak.
Voleybol FIVB Kadınlar Mil-
letler Ligi'nin (VNL) İstan-
bul'da oynanacak 2. hafta
müsabakaları öncesi basın
toplantısı gerçekleştirildi. Pull-
man İstanbul Hotel & Con-
vention Center'da gerçekleş-
tirilen toplantıya, Güney Ko-
re'den Dahyeon Lee, Kana-
da'dan Jazmine White, Bel-
çika'dan Britt Herbots, Bre-
zilya'dan Gabriela Guimaraes,
Dominik Cumhuriyeti'nden
Niverka Marte ve Türkiye'den
Daniele Santarelli ile Simge
Aköz katıldı. Burada açıkla-
mada bulunan A Milli Kadın
Voleybol Takımı Başantrenörü
Daniele Santarelli, "Bu büyük
organizasyonda oynayacak
olmanın heyecanı içindeyiz.
İstanbul'da kendi taraftarla-
rımızın önünde oynayacak

olmak önemli ama aynı za-
manda işimi de zorlaştırıyor.
Hem oyunun kendisini iyi yö-
netmek hem de taraftarları-
mızı memnun edebilmek is-
tiyoruz." diye konuştu.

Deneyimli çalıştırıcı, tur-
nuvanın genç oyunculara şans
tanıamak açısından da önemli
olduğunu vurgulayarak, "Re-
kabetçi gücü en üst seviyede
takımlardan biriyiz. İtalya'nın
ilk 6'sında ciddi bir değişiklik
yok, onlar çok ciddi bir rakip
hatta sıralamada ilk sıradalar
diyebiliriz. Ama ciddi çabamızı
ortaya koyarak başarı elde
edebileceğimize inanıyoruz.
Eda Erdem bu yaz oynuyor
olacak. Kendisi şu an dinleni-
yor ve hazırlık sürecinde. Milli
takım için çok önemli oyuncu
olduğunun farkındayız. Birçok
oyuncumuz sakatlıktan dolayı
kadroya dahil değil." ifadele-

rini kullandı. Güney Kore'den
Dahyeon Lee ise takımdaki
yeniliklere yönelik soru üze-
rine, "Servis konusunda yeni
oyuncuları oyuna katma ko-
nusunda takımımızda ciddi
bir çaba var. Orta oyuncuları
da oyuna entegre edebilmek
açısından yeniliklerimiz var."
şeklinde yanıt verdi. Kana-
da'dan Jazmine White da maç-
lar arasında önem sırası ol-
duğunu ve daha zorlu müsa-
bakaları kazanmak adına çaba
sarf edeceklerini belirtti. Tür-
kiye'de daha önce zorlu or-
ganizasyonlara katıldıklarını
aktaran Belçika'dan Britt Her-
bots, "Burada büyük arena-
larda maçlar oynadık. Taraf-
tarların heyecanını biliyoruz.
Bu da mental olarak ekstra
bir çaba sarf etmememizi sağ-
lıyor. Atmosfere hazırız." şek-
linde görüş belirtti. Milli oyun-

cu Simge Aköz, "İlk hafta genç
kadroyla ciddi başarılar ya-
kaladık. Devam eden süreçte
bu çaba ve gücü göstermeyi
planlıyoruz. İstanbul'da ol-
maktan çok memnunuz. Tür-
kiye olarak gücümüzü biliyo-
ruz. Uzun zamandır milli ta-
kımda İstanbul'da sahaya çık-
mıyorduk. Ankara'da oynu-
yorduk. İstanbul'da seyirci kar-
şısına çıkmak oldukça heyecan
verici. Biletler tükendi, heye-
canlıyız. Onlara en iyi perfor-
mansımızı göstermek istiyo-
ruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Brezilya'dan Gabriela
Guimaraes ise "İlk hafta ta-
kımla beraber değildim ama
takip ettim. Bu hafta geçiş
dönemindeyiz. Maçlara en
güçlü halimizle çıkmak isti-
yoruz. Takım ciddi emek sarf
ediyor. Türkiye ile son maç
son derece önemli. Çok çalı-
şıyoruz. Finallere çıkmak is-
tiyoruz." ifadelerini kullandı.
Son olarak söz alan Dominik
Cumhuriyeti'nden Niverka
Marte de şunları aktardı: "Di-
ğer takımların oyuncu deği-
şiklikleri, genç kadroya geçme
fırsatları vardı ama maalesef
bu bizde yok. Benzer kadroyla
uzun zamandır katılıyoruz.
Bunun sonucunda kadromuz
yoruluyor ama gerekli çalışma
ve eforu sarf ediyoruz. Çalış-
malarımıza devam ediyoruz.
Şimdi elimizdeki kadroyla bu
hafta en iyi performansımızı
göstereceğiz. Şimdiye kadar
koyduğumuz efor için gurur
duyuyorum. Daha önceki ba-
şarılarımızı devam ettirmeyi
umuyoruz." lANKARA-AA
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Beşiktaş Kulübü Başkanı
Serdal Adalı'dan Dikilitaş
projesi açıklaması

Türkiye’yi, UEFA’nın komite ve
heyetlerinde 12 isim temsil edilecek
UEFA'nın 19 komite ile 6 heyetinin yeni
yönetim ve üyeleri belirlendi. Türkiye Futbol
Federasyonundan (TFF) yapılan açıklamaya
göre Türkiye, 19 komitenin 11'inde, 6 heyetin
de 1'inde toplam 12 kişiyle temsil hakkı
kazandı. UEFA'nın komite ve heyetlerinde
Türkiye'yi temsil edecek isimler ve görevleri
şöyle: TFF 1. Başkan Vekili, İcra Kurulu Üyesi,
A Milli Takım ve Süper Lig'den Sorumlu Yö-
netim Kurulu Üyesi Mecnun Otyakmaz: UEFA
Futbol Komitesi Üyesi

TFF Eski Başkanı Servet Yardımcı: FIFA
Üye Federasyonlar Komitesi Başkanı

TFF Başkan Vekili, İcra Kurulu Üyesi, FIFA ve
UEFA İlişkileri, Dış İlişkiler ve Sağlık İşlerinden
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. H.
Zehra Neşe Kavak: UEFA Sağlık Komitesi Üyesi

TFF Genç Milli ve Kadın Milli Takımlar, Kulüp
Lisans İşleri, Tesisler ve Yatırımlardan Sorumlu
Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Temel Bozbağ:
UEFA Milli Müsabakalar Komitesi Üyesi

TFF Amatör Futbol, Kadın Futbolu ve Engelli
Futbolundan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi
Ural Aküzüm: UEFA Genç ve Amatör Futbol
Komitesi Üyesi

TFF Teknoloji ve Kurumsal İletişimden So-
rumlu Yönetim Kurulu Üyesi Bilal Arslan:
UEFA Futsal Komitesi Üyesi

Süper Lig Kulüpler Birliği Vakfı ve Fenerbahçe
Kulübü Başkanı Ali Koç: UEFA Kulüp Müsa-
bakaları Komitesi Üyesi

TFF Genel Sekreteri Abdullah Ayaz: UEFA
Pazarlama Danışma Komitesi Üyesi

TFF Başdanışmanı Yusuf Yerkel: UEFA HatT-
rick Komitesi Üyesi

TFF Yönetim Kurulu Danışmanı Serdar Yıl-
dız: UEFA Oyuncu Durumu, Transferler, Me-
najerler ve Temsilciler Komitesi Üyesi

TFF Temsilciler Kurulu Başkanı Şerafettin
Bural: UEFA Stadyum ve Güvenlik Komitesi
Üyesi

TFF Futbol Altyapı ve Gençlik Projelerinden
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Gökay:
UEFA Stadyum İnşaatı ve Yönetimi Heyeti
Üyesi. lİSTANBUL-AA

A Milli Kadın Basketbol Takımı, Avrupa
Şampiyonası'nda parkeye çıkıyor
A Milli Kadın Basketbol Takımı, 2025 FIBA
Avrupa Şampiyonası A Grubu'ndaki ilk maçında
bugün Fransa ile karşı karşıya gelecek. Yuna-
nistan'ın Pire kentindeki Barış ve Dostluk Sa-
lonu'nda saat 17.30'da başlayacak karşılaşma,
TRT Spor'dan canlı yayınlanacak. Millilerin
grubundaki diğer karşılaşmada ise ev sahibi
Yunanistan ile İsviçre, yarın saat 20.30'da kar-
şılaşacak. Başantrenör Ekrem Memnun yöne-
timindeki A Milli Kadın Basketbol Takımı'nın
12 kişilik Avrupa Şampiyonası kadrosunda şu
oyuncular bulunuyor: Elif Bayram, Pelin Derya
Bilgiç, Sinem Ataş, Teaira McCowan, Sevgi
Uzun, Alperi Onar, Tilbe Şenyürek, Olcay Çakır
Turgut, Gökşen Fitik, Derin Erdoğan, Esra Ural
Topuz, Elif İstanbulluoğlu. lATİNA-AA 

Yasin Öztekin’den
Leroy Sane’ye övgü

Bucaspor'da forma giyen Ya-
sin Öztekin, "Sane'yi Alman-
ya'dan biliyorum ve gerçekten
bence dünyanın en iyi kanat
oyuncularından biri. Galata-
saray'ın böyle bir transfer
yapması sadece Süper Lig
için değil, Avrupa için önem
taşıyor." dedi. Nesine 2. Lig
ekiplerinden Bucaspor'da for-
ma giyen eski Galatasaraylı
futbolcu Yasin Öztekin, Leroy
Sane'nin dünyadaki en iyi
kanat oyuncularından biri ol-
duğunu belirterek, "Osimhen
de kalabilirse çok iyi bir takım
olacağını düşünüyorum."
dedi. Kariyerine Almanya'nın
Borussia Dortmund takımın-
da başlayan ve uzun yıllar
oynadıktan sonra 2011 yı-
lında Türkiye'nin yolunu tu-
tan 38 yaşındaki Öztekin;
Gençlerbirliği, Trabzonspor,
Göztepe, Sivasspor gibi birçok
takımda oynadı. Kayseri Er-
ciyesspor'dan 2014 yılında
Galatasaray'a transfer olan
ve oynadığı 4 yıl boyunca 6
kupa kazanan Öztekin, şim-
dilerde ise Nesine 2. Lig ekip-
lerinden Bucaspor'da forma
giyiyor. Yasin Öztekin, Türkiye
Futbol Federasyonu tarafın-
dan aktif futbolcuların da yer
aldığı Antrenör Eğitim UEFA

B Programı'na katılmak üzere
geldiği Erzurum'daki Yüksek
İrtifa Kamp Merkezi'nde AA
muhabirine açıklamalarda
bulundu. Öztekin, Victor
Osimhen'in şampiyonluğa
katkısının önemli olduğunu
anlatarak, yeni transfer Leroy
Sane'yi Almanya'dan tanıdı-
ğını ve dünyanın en iyi kanat
oyuncularından biri olduğunu
aktararak, şunları kaydetti:
"Osimhen Türkiye'de gelmiş
geçmiş en çok beğendiğim
oyunculardan, forvetlerden
bir tanesi. Karşılıklı maalesef
oynayamadık ama izlediğim
kadar her yere basan, koşan,
takım için mücadele eden,
doğru zamanda doğru yerde
topla buluşan ve son vuruşları
muhteşem olan bir futbolcu.
Galatasaray bu konuda tabii
ki çok şanslı. Sane'yi Alman-
ya'dan biliyorum ve gerçekten
bence dünyanın en iyi kanat
oyuncularından biri. Galata-
saray'ın böyle bir transfer
yapması sadece Süper Lig
için değil Avrupa için önem
taşıyor. Tabii ki önümüzdeki
günlerde haftalarda mutlaka
daha fazla transfer yapacak-
larını düşünüyorum çünkü
son 3 senede şampiyon oldu
ve artık Avrupa'da başarılı

olmak istiyorlar. Avrupa'da
başarılı olmak için de iyi
oyunculara ihtiyaçları var, Le-
roy Sane de bunlardan biri.
Çok büyük katkı sağlayacağını
düşünüyorum. Osimhen de
kalabilirse çok iyi bir takım
olacağını düşünüyorum."

Dünyanın en iyi kulüple-
rinden bir tanesiyle futbola
başladığını belirten Öztekin,
şöyle konuştu: "Dortmund'da
dünyanın en iyi hocalarıyla
çalıştım ve 2011'de Türkiye'ye
geldim. Türkiye'de birçok ku-
lübün yanı sıra Galatasaray'da
4 sene oynadım. Şimdi de
Bucaspor'da oynuyorum. Çok
keyif alıp başarılı olduğum
takımlar vardı. Galatasaray'da
4 sene oynayıp 6 kupa ka-
zandım. Galatasaray'a gelmek
kolay değil ama orada kalıcı
olmak daha zor çünkü her
idman, her maçta yüzde
100'ünü vermen lazım. Ku-
laklarını tıkayıp sadece maça
konsantre olman lazım. 4 se-
nem güzel geçti. Galatasaray
şampiyonluğa alıştı, son 3
senede de şampiyon oldu.
Gerçekten hem hocası hem
camiası hem de taraftarıyla
bu işi çok iyi yapıyorlar. Oyun-
cuları çok disiplinli ve ka-
rakterli." lERZURUM-AA

Beşiktaş Kulübü Başkanı
Serdal Adalı, Dikilitaş'taki
kulüp arazisinde yapmayı
planladıkları gayrimenkul
projesinden 200 milyon
avroya yakın gelir bekle-
diklerini belirtti. Sosyal
medya hesabından açıkla-
mada bulunan Adalı, Be-
şiktaş'ı finansal bağımsız-
lığa kavuşturmak istedik-
lerini ifade etti. Siyah-be-
yazlı kulübün Dikilitaş Ma-
hallesi'ndeki 15.382,49
metrekarelik arazisinin ya-
nında bulunan kulübe tah-
sisli yaklaşık 5 bin metre-
karelik arazinin de tapu-
sunun alınarak projeye ek-
leneceğini vurgulayan Ada-
lı, şunları kaydetti: "20 bin
metrekarelik bu alan üze-
rinde Emlak Konut ile bir-
likte büyük bir gayrimenkul
projesi inşa ediyoruz. Be-
şiktaş'ımıza 200 milyon av-
roya yakın gelir getireceğini
öngördüğümüz bu proje,
tarihimizin en büyük gelir
getiren projesi olarak yerini
alacak. Bu projenin diğer
paydaşı Emlak Konut gibi
alanının en güvenilir ku-
rumu olacak. Ayrıca özel-
likle Ziraat Bankası'nın da
bu projenin içerisinde yer

almasını planlıyoruz. Di-
kilitaş projesi, devletimizin
garantisiyle yapılacak."

Elde edilecek gelirle Tür-
kiye Bankalar Birliğine olan
borçları ödemek ve günde
yaklaşık 125 bin avroyu
bulan faiz yükünden kur-
tulmayı hedeflediklerini
anlatan Adalı, şunları ak-
tardı: "Yılda 50 milyon av-
roya yakın devasa bir meb-
lağı faiz gideri ödeyerek
adeta çöpe atmaktansa,
böyle bir bütçeyi şampiyon
Beşiktaş kadrolarını inşa
etmek için kullanmayı arzu
ediyoruz. Dikilitaş'taki ara-
zimizin imar hakkının alı-
narak Beşiktaş'ımızın eko-
nomisine kazandırılıyor ol-
ması, yapılan kasıtlı algı-
ların aksine Beşiktaş'ımız
için tarihi bir fırsattır, mali
bağımsızlığımız için dönüm
noktasıdır. Bu tarihi fırsatı
değerlendirmek ve Beşik-
taş'ımız için en doğru kararı
birlikte vermek üzere tüm
genel kurul üyelerimizi
22 Haziran tarihinde dü-
zenleyeceğimiz genel ku-
rulumuza davet ediyor,
bağımsız Beşiktaş’ı birlikte
inşa edeceğimize inanı-
yorum." lİSTANBUL-AA
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İttifak

A Milli Kadın Voley-
bol Takımı, 2025
FIVB Milletler Li-
gi'nin (VNL) ikinci
hafta ilk maçında
bugün İstanbul'da
Dominik Cumhuri-

yeti ile karşılaşacak.

FIVB Milletler Ligi heyecanı
ilk kez İstanbul’da yaşanacak
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ü r k i -
y e ’ n i n
ilk ve

tek çocuklar ülke-
si KidZania İstan-
bul, yaza özel ha-
zırladığı kamp ile
6 yaş ve üzeri ço-
cuklara özel zen-
gin bir program
sunuyor. Ailelerin,
çocuklarını gü-
venle sabah bırakıp akşam
alabilecekleri ve öğle ye-
meği ve atıştırmalıkların da
dahil olduğu bu kampta,
gün sabah sporu ile başla-
yacak, Mimarlık & Animas-
yon veya Avukatlık & Sine-
ma fakültesindeki program-
larına katılacak ve serbest
zamanlarında tüm gün Kid-
Zania’nın tadını çıkaracak. 
Çocuk Fakültesi ile
KidZania İstanbul
Yaz Kampı’na özel
4 yeni meslek

Bu yaz KidZania İstan-
bul’da çetin avukatlar dava
kazanacak, yıldız yönetmen-

ler kendi filmlerini
çekecek, sanatçı ruh-
lu animasyoncular
çizgi karakterlerini
oluşturacak, başarılı
mimarlar projeler ta-
sarlayacak. Günlük
veya haftalık katılım
seçenekleri ile aile-
lerin ihtiyaçlarına
göre esneklik sunan

KidZania İstanbul Yaz
Kampında her gün yeni bir
deneyim kazanacaklar. Her
bir programdan farklı bece-
riler edinecek çocuklar kamp
sonunda problem çözme,
ekip çalışması, tasarım, ya-
ratıcılık kazanımların yanı
sıra programlardan kendi
yaptıkları animasyonlar, sa-
vunma dosyaları, filmler ve
maketlerle ayrılacaklar. Ay-
rıca haftalık kamp katılım-
cılarına 1 senelik Çocuk Fa-
kültesi dijital eğitim platfor-
mu üyeliği hediye edilecek. 
Atölyelerde gerçek
hayat deneyimi 

Avukatlık atölyesinde,

dava senaryoları üzerinden
adalet sisteminin temel kav-
ramlarını keşfeden çocuklar,
analitik düşünme, iletişim
ve takım çalışması beceri-
lerini geliştirecek. Mimarlık
atölyesinde ise müşteri se-
naryolarına göre projeler

tasarlayıp maketlerini oluş-
turarak, yaratıcılıklarını ve
sunum yeteneklerini sergi-
leme imkânı bulacaklar. Ani-
masyon atölyesinde kendi
çizgi karakterlerini hayal
edip çizdikten sonra, hikâ-
yelerini stop-motion tekni-

ğiyle canlandırabilecekler.
Televizyon ve Sinema atöl-
yesinde ise film yapım sü-
recini tüm aşamalarıyla de-
neyimleyerek; senaryodan
oyunculuğa, storyboard çi-
ziminden kurguya kadar ya-
ratıcı bir yolculuğa çıkacak
ve kamp sonunda yaptıkları
çalışmaları izleyici karşısın-
da sergilemenin heyecanını
yaşayacaklar.  23 Haziran’da
başlayacak KidZania İstan-
bul Kampı için detaylı bil-
giye https://istanbul.kidza-
nia.com/yazkampi adresin-
den ulaşabilirsiniz.
KidZania
Hakkında:     

Çocuklara uygun boyut-
larda tasarlanmış, gerçek
bir şehir düzenlemesine sa-
hip olan Türkiye’nin tek Ço-
cuklar Ülkesi KidZania İs-
tanbul’da, hastane, itfaiye,
tiyatro, arkeoloji müzesi,
üretim fabrikaları, havacılık
akademisi, diş sağlığı mer-
kezi, banka, stadyum gibi
67 aktivite ile 120’den fazla
rol deneyimi sunuyor. Kid-
Zania İstanbul’da çocuklar
gerçek dünyanın bir simü-

lasyonu ile geleceğe hazır-
lanırken; bol bol eğlenme
ve öğrenme olanağı buluyor.
1-14 yaş aralığındaki ço-
cukları ağırlayan KidZania
İstanbul’da, 7 yaşın üstün-
deki çocuklar anne ve ba-
baları olmadan diledikleri
gibi vakit geçirebiliyor. İs-
teyen ebeveynler ise, 5-14
yaş arasındaki çocuklarını
KidZania’daki deneyimli
KidZitter’lara emanet ederek
gönül rahatlığıyla kendile-
rine zaman ayırabiliyor ve
alışverişin keyfini çıkarabi-
liyor. Çocuklar, gün boyunca
KidZania’da farklı meslekleri
deneyimlerken veliler
ise KidZitter’lar sayesinde
gönül rahatlığıyla kendile-
rine daha fazla zaman ayı-
rabiliyor. Aktivitelerin yanı
sıra, özel alanlarda kutla-
maların yapıldığı KidZania
İstanbul’da, çocuklara özel
doğum günü partileri de
düzenleniyor. Toplam 10 bin
metrekarelik bir alanda faa-
liyet gösteren KidZania İs-
tanbul, 2014 yılından beri
çocuklu ailelere eğlenerek
öğrenme hizmeti veriyor.
www.kidzania.com.tr     

T
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KidZania İstanbul Yaz Kampı’na özel 
mesleklerle bu yaz daha da eğlenceli 
Çocuk Fakültesi iş birliği ile bu yaz KidZania’da çocuklar kendi binalarını tasarlıyor, senaryolar yazıyor ve film çekiyor, çizgi film
yapıyor, gerçek dava dosyalarını çözüyor. Günlük ve haftalık seçenekleri ile 23 Haziran – 13 Eylül tarihleri arasında sabah 8:30’dan
akşam 19:00’a kadar özel meslek programları, sabah sporu, öğle yemekleri, atıştırmalıklar ve tüm gün KidZania deneyimi hepsi
KidZania İstanbul Yaz Kampında. Üstelik haftalık katılanlara Çocuk Fakültesi dijital platformuna 1 yıl ücretsiz erişim hediye.
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